
4-288-916-12(1)

NEX-5N

Skaitmeninis fotoaparatas
su kei iamu objektyvu

Naudojimo instrukcija

E-mount

Fotoaparato parengimas

Pagrindin s valdymo
operacijos

Fotografavimo funkcij
naudojimas

Atk rimo funkcij
naudojimas

Fotoaparato funkcij
ap�valga

Vaizd  perk limas
kompiuter

Kita informacija



LT

2

Savininko ra�ai
Modelio ir serijos numeriai nurodyti fotoaparato apa ioje. Paliktoje vietoje
ra�ykite aparato serijos numer . Nurodykite �iuos numerius prireikus kreiptis
�Sony� atstov  bet kokiu su �iuo gaminiu susijusiu klausimu.
Modelio Nr. NEX-5N
Serijos Nr. _____________________________

Siekdami i�vengti gaisro ar elektros sm gio, nelaikykite �io
aparato lietuje arba dr gm je.

SVARBI SAUGOS INFORMACIJA
- I�SAUGOKITE �I  KNYGEL
ATEI IAI PAVOJUS
- SIEKDAMI I�VENGTI GAISRO ARBA
ELEKTROS SM GIO, BES LYGI�KAI
VYKDYKITE �IAS INSTRUKCIJAS
Jei elektros laido �akut  netinka elektros lizdui, naudokite elektros lizdui tinkam
elektros laido �akut s adapter .

Lietuvi�kai

SP JIMAS



LT

3

 Akumuliatorius
Netinkamai elgiantis su akumuliatoriumi, jis gali sprogti, u�sidegti arba sukelti
chemin  nudegim . Atsi�velkite  �iuos persp jimus.

� Neardykite akumuliatoriaus.
� Nesuspauskite akumuliatoriaus, o taip pat neleiskite, kad jis patirt  kokius nors

sm gius ar perkrovas, kaip antai, trankym , m tym , u�lipim  ant jo.
� Neu�trumpinkite akumuliatoriaus kontakt , o taip pat neleiskite, kad prie j

liest si metaliniai daiktai.
� Nelaikykite akumuliatoriaus ten, kur temperat ra vir�ija 60°C, pavyzd�iui, vietoje,

kur krenta tiesioginiai saul s spinduliai arba saul kaitoje paliktame automobilyje.
� Nedeginkite akumuliatoriaus bei nemeskite jo  ugn .
� Nenaudokite pa�eisto ar nesandaraus li io jon  akumuliatoriaus.
� Pasir pinkite, kad fotoaparato akumuliatorius b t kraunamas originaliu �Sony�

krovikliu arba prietaisu, pritaikytu krauti �  akumuliatori .
� Akumuliatori  laikykite ma�iems vaikams nepasiekiamoje vietoje.
� Akumuliatori  laikykite sausai.
� Akumuliatori  pakeiskite tik to paties tipo ar �Sony� rekomenduojamu

analogi�ko tipo akumuliatoriumi.
� Panaudot  akumuliatori  i�kart utilizuokite �ioje instrukcij  knygel je apra�ytu

b du.

 Akumuliatoriaus kroviklis
Net jei CHARGE lemput  ne�vie ia, akumuliatoriaus kroviklis n ra atjungtas nuo
kintamosios srov s elektros tinklo, kol elektros laido �akut  yra ki�ta  ki�tukin
elektros lizd . Jei, naudojant akumuliatoriaus krovikl , i�kyla kokia nors problema,
nedelsdami nutraukite elektros srov s tiekim , i�traukdami elektros laido �akut
i� elektros lizdo.

Elektros laidas, jei yra fotoaparato komplekte, skirtas tik �iam fotoaparatui, ir jo
negalima naudoti su kitais elektros prietaisais.

ATSARGIAI



LT

4

 Informacija vartotojams �alyse, kuriose galioja ES direktyvos
�  aparat  pagamino kompanija �Sony Corporation�, 1-7-1 Konan Minato-ku
Tokijas, 108-0075 Japonija. galiotasis atstovas elektromagnetinio suderinamumo
(EMC) ir prietaiso saugumo klausimais yra �Sony Deutschland GmbH�,
Hedelfinger Strasse 61, 70327 �tutgartas, Vokietija. Bet kokiais technin s
prie�i ros arba garantijos klausimais kreipkit s adresu, nurodytu atskiruose
technin s prie�i ros arba garantijos dokumentuose.

�is gaminys buvo i�bandytas ir buvo nustatyta atitiktis reikalavimams,
reglamentuojamiems elektromagnetinio suderinamumo (EMC) direktyvoje,
naudojant trumpesnius nei 3 metr  ilgio jungiamuosius kabelius.

 D mesio
Tam tikro da�nio elektromagnetiniai laukai gali daryti tak  �iuo aparatu
atkuriamam vaizdui ir garsui.

 Informacija
Jei d l elektrostatinio i�lyd�io arba elektromagnetini  trikd�i  sutriko vykstantis
duomen  persiuntimo procesas, i� naujo paleiskite program  arba atjunkite ir v l
prijunkite komunikacijos (USB ir pan.) kabel .

Vartotojams Europoje



LT

5

 Atitarnavusi  elektrini  ir elektronini  prietais  utilizavimas
(taikytina Europos S jungos �alims ir kitoms Europos �alims,
kuriose veikia atskira atliek  surinkimo sistema)

�is ant prietaiso ar jo pakuot s esantis �enklelis parodo, kad su
�iuo prietaisu negalima elgtis kaip su buitin mis �iuk�l mis. Vietoje
to prietais  reikia pristatyti  elektrini  ir elektronini  prietais  lau�o
surinkimo punkt . Prietais  utilizuojant tinkamai, tai pad s i�vengti
neigiam  padarini  aplinkai ir �moni  sveikatai nei b t  prie�ingai,
su tokiomis atliekomis elgiantis netinkamai. Perdirbant prietaiso
med�iagas, saugomi gamtos i�tekliai. I�samesn s informacijos,
susijusios su tinkamu prietaiso utilizavimu, teiraukit s miesto

savivaldyb je, senos rangos surinkimo punkte ar parduotuv je, kurioje sigijote �
prietais .



LT

6

 Panaudot  baterij  ir akumuliatori  utilizavimas (taikytina
Europos S jungos �alims ir kitoms Europos �alims, kuriose
veikia atskira atliek  surinkimo sistema)

�is ant akumuliatoriaus, baterijos ar pakuot s esantis �enklelis
parodo, kad su prie �io prietaiso pridedamomis baterijomis
negalima elgtis kaip su buitin mis �iuk�l mis.
Ant kai kuri  akumuliatori  �is simbolis gali b ti naudojamas su
chemini  element  simboliais. Gyvsidabrio (Hg) arba �vino (Pb)
simboliai pridedami tada, kai akumuliatoriuje yra daugiau nei

0,0005% gyvsidabrio arba 0,004% �vino.
Baterijas utilizuojant tinkamai, tai pad s i�vengti neigiam  padarini  aplinkai ir
�moni  sveikatai nei b t  prie�ingai, su tokiomis atliekomis elgiantis netinkamai.
Perdirbant baterij  med�iagas, saugomi gamtos i�tekliai.
Jei prietaisas saugumo sumetimais, d l jo charakteristik  ar duomen
integralumo turi b ti nuolatos prijungtas prie d tosios baterijos, toki  baterij  turi
pakeisti tik kvalifikuotas personalas. Nor dami tinkamai utilizuoti baterij ,
pasibaigus jos tarnavimo laikui pristatykite baterij  artimiausi  elektrini  ir
elektronini  prietais  lau�o surinkimo punkt .
Vis  kit  baterij  atveju skaitykite skyrel , kuriame apra�ytas saugus baterij
i� mimas i� prietaiso.
Pristatykite baterijas  artimiausi  atitarnavusi  baterij  surinkimo punkt .
I�samesn s informacijos, susijusios su tinkamu �io prietaiso, akumuliatoriaus
arba baterij  utilizavimu, teiraukit s miesto savivaldyb je, atliek  surinkimo
kompanijoje ar parduotuv je, kurioje sigijote �  prietais .



LT

7

Turinys

Fotoaparato parengimas
Komplektuojam  dali  patikrinimas ................................... 9
Fotoaparato dalys ............................................................. 10
Akumuliatoriaus krovimas ................................................ 15
krauto akumuliatoriaus d jimas  fotoaparat  ................. 17
Objektyvo u�d jimas/nu mimas ...................................... 19
Atminties kortel s ( sigyjama atskirai) d jimas ................ 21
Blykst s u�d jimas ........................................................... 23
Fotoaparato jungimas ir datos nustatymas ..................... 25

Pagrindin s valdymo operacijos
Fotografavimas ................................................................. 27
Filmavimas ........................................................................ 29
Vaizd  atk rimas ............................................................... 30
Vaizd  i�trynimas .............................................................. 32
Fotoaparato valdymas ...................................................... 33
Fotoaparato pagalbos funkcijos naudojimas ................... 37

Fotografavimo funkcij  naudojimas
Funkcij  nustatymas �Photo Creativity� (k rybi�ko
fotografavimo) veiksenoje.................................................  38
Nuotrauk  �viesumo reguliavimas
(ekspozicijos korekcija) ....................................................  41
U�rakto paleidimo laikma io naudojimas.........................  41
Fotografavimas be paliovos..............................................  42
Indikacijos ekrane pakeitimas (DISP)...............................  43
Fotografavimas vairiomis veiksenomis ............................  44
Blykst s veiksenos pasirinkimas ......................................  48
Vaizdo rai�kos/ ra�ymo nuostatos pasirinkimas ..............  49



LT

8

Atk rimo funkcij  naudojimas
Atkuriamo vaizdo i�didinimas (Enlarge Image) ................  52
Vaizd  s ra�o atvaizdavimas ............................................  53
Vaizd  per�i ra televizoriaus ekrane.................................  54

Fotoaparato funkcij  ap�valga
Meniu punktai ....................................................................  55
Funkcijos, kuriomis galima disponuoti kiekvienoje
fotografavimo veiksenoje...................................................  63
Galimos blykst s veiksenos ..............................................  64

Vaizd  perk limas  kompiuter
Programin s rangos diegimas.........................................  65
K  galima daryti su programine ranga.............................  67
Disko su filmu suk rimas...................................................  68

Kita informacija
Skai ius vaizd , kuriuos galima ra�yti
atminties kortel ................................................................  70
Skyst j  kristal  ekrane rodomi �enkleliai ........................  73
Kaip gauti daugiau �ini  apie fotoaparat
( Handbook) ....................................................................  77
Veikimo sutrikim  paie�ka.................................................  78
Atsargos priemon s ..........................................................  82
Techniniai duomenys ........................................................  87
Rodykl ..............................................................................  92

�i naudojimo instrukcij  knygel  skirta keli  modeli  fotoaparatams su
skirtingais objektyvais.
Modelio pavadinimas priklauso nuo komplektuojamo objektyvo. Galimyb
sigyti konkretaus modelio fotoaparat  priklauso nuo �alies/regiono.

Modelio pavadinimas Objektyvas

NEX-5N Be objektyvo

NEX-5ND E18 � 55 mm ir E16 mm

NEX-5NK E18 � 55 mm

NEX-5NY E55 � 210 mm ir E18 � 55 mm



LT

9

Fotoaparato parengimasKomplektuojam  dali  patikrinimas
Pirmiausia su�inokite savojo fotoaparato modelio pavadinim  (8 psl.).
Komplektuojami aksesuarai priklauso nuo modelio numerio.
Skai ius skliausteliuose nurodo daikt  skai i .

Bendrieji aksesuarai
�Fotoaparatas (1)
�Akumuliatoriaus kroviklis

BC-VW1 (1)

�Kroviklio elektros laidas (1)

� kraunamasis akumuliatorius
NP-FW50 (1)

�USB kabelis (1)

�Peties dir�elis (1)

�Blykst  HVL-F7S (1)/blykst s
futliaras (1)

�CD-ROM diskas (1)
� Programin ranga

fotoaparatams
�  �inynas

�Naudojimo instrukcija (�i
knygel ) (1)

NEX-5N
�Korpuso dangtelis (1) (u�d tas

ant fotoaparato)

NEX-5ND
�E16 mm fiksuoto �idinio

nuotolio objektyvas (1)/priekinis
objektyvo dangtelis (1)/galinis
objektyvo dangtelis (1)

�E18 � 55 mm kei iamo �idinio
nuotolio objektyvas/priekinis
objektyvo dangtelis (1)
(u�d tas ant fotoaparato)/
objektyvo gaubtas (1)

NEX-5NK
�E18 � 55 mm kei iamo �idinio

nuotolio objektyvas/priekinis
objektyvo dangtelis (1)
(u�d tas ant fotoaparato)/
objektyvo gaubtas (1)

NEX-5NY
�E18 � 55 mm kei iamo �idinio

nuotolio objektyvas/priekinis
objektyvo dangtelis (1)
(u�d tas ant fotoaparato)/
objektyvo gaubtas (1)

�E55 � 210 mm kei iamo �idinio
nuotolio objektyvas (1)/
priekinis objektyvo dangtelis
(1)/galinis objektyvo dangtelis
(1)/objektyvo gaubtas (1)



LT

10

Fotoaparato dalys
Valdymo proced ros apra�ytos skliausteliuose nurodytuose
puslapiuose.

Kai objektyvas nuimtas

 ON/OFF (maitinimo) jungiklis
(25)

 U�rakto paleidimo mygtukas
(28)

 Nuotolinio valdymo jutiklis
 AF pa�vietimas/u�rakto

paleidimo laikma io lemput /
�Smile Shutter� lemput

 Garsiakalbis
 Mikrofonas 1)

 Aksesuar  lizdas (�Smart
Accessory Terminal 2�) 2)

(23)
 Objektyvas (19)
 Objektyvo atpalaidavimo

mygtukas (20)
 Apsodas
 Vaizdo jutiklis 3)

 Objektyvo kontaktai 3)

1) Neu�denkite �ios dalies
filmuodami.

2) Taip pat galima u�d ti
aksesuar  lizdui skirtus priedus.

3) Nelieskite �ios dalies pir�tais.



LT

11

  (USB) jungtis
 Peties dir�elio sel

Peties dir�el  rekomenduojama
u�d ti tam, kad fotoaparatas
nenukrist .

 HDMI jungtis (54)
 Ap�viestumo jutiklis
 Lietimui jautrus skyst j

kristal  ekranas (34)
Pakreipiant skyst j  kristal
ekran , galima rasti patogiausi
fotografavimo pad t .

  (atk rimo) mygtukas (30)
 MOVIE mygtukas (29)
 Valdymo ratukas (33)
 Daugiafunkciai mygtukai (34)



LT

12

 Akumuliatoriaus/atminties
kortel s dangtelis (17, 21)

 Trikojo tvirtinimo lizdas
�Trikojo var�to ilgis neturi

vir�yti 5,5 mm. Jei var�tas bus
ilgesnis nei 5,5 mm, J s
negal site patikimai pritvirtinti
fotoaparato prie trikojo, ir
var�tas gali pa�eisti
fotoaparat .

  Vaizdo jutiklio pad ties
�ym

 Kreipties lemput  (22)
 Akumuliatoriaus skyrelis (17)
 Atminties kortel s ply�ys (21)
 Jungiamosios plok�t s

dangtelis
AC-PW20 kintamosios srov s
adapteriui ( sigyjamas atskirai)

Blykst HVL-F7S

 Var�tas
 Blykst *
 Jungtis*

* Nelieskite �ios dalies pir�tais.
Jei kontaktai u�siter� ,
nuvalykite juos mink�tu �variu
skudur liu.



LT

13

Objektyvai
Objektyv  techniniai duomenys
pateikti 89 psl.

E18 � 55 mm F3.5-5.6 OSS
(komplektuojamas su
NEX-5ND/5NK/5NY)

 Gaubto �ym
 Fokusavimo �iedas
 �idinio nuotolio keitimo

(priartinimo/atitolinimo)
�iedas

 �idinio nuotolio skal
 �idinio nuotolio �ym
 Objektyvo kontaktai*
 Tvirtinimo �ym

* Nelieskite �ios dalies pir�tais.

E16 mm F2.8
(komplektuojamas su
NEX-5ND)

 Konverterio �ym *
 Fokusavimo �iedas
 Objektyvo kontaktai**
 Tvirtinimo �ym

* Konverteris sigyjamas atskirai.
** Nelieskite �ios dalies pir�tais.



LT

14

E18 � 210 mm F4.5-6.3 OSS
(komplektuojamas su
NEX-5NY)

 Fokusavimo �iedas
 �idinio nuotolio keitimo

(priartinimo/atitolinimo)
�iedas

 �idinio nuotolio skal
 �idinio nuotolio �ym
 Objektyvo kontaktai*
 Tvirtinimo �ym

* Nelieskite �ios dalies pir�tais.



LT

15

Akumuliatoriaus krovimas
Prie� naudodamiesi fotoaparatu pirm j  kart , pasir pinkite krauti
NP-FW50 �InfoLITHIUM� akumuliatori  (komplektuojamas).
�InfoLITHIUM� akumuliatori  galima krauti net ir tada, kai jis n ra
visi�kai i�sikrov s. J  taip pat galima naudoti net ir pilnutinai ne krovus.

�Atsi�velgiant  akumuliatoriaus likutin  talp  bei krovimo s lygas, krovimo
trukm  gali b ti kitokia.

�Akumuliatori  rekomenduojama krauti esant nuo 10°C iki 30°C aplinkos
temperat rai. Temperat rai i� jus u� nurodyt j  rib , gali nepavykti
efektyviai krauti akumuliatori .

�Akumuliatoriaus krovikl junkite  artimiausi  ki�tukin  elektros tinklo lizd .
�Akumuliatori  naudojant pirm j  kart  arba po to, kai jis nebuvo

naudojamas ilg  laik , CHARGE lemput  gali tankiai blyk ioti. Taip
atsitikus, i�imkite akumuliatori  i� kroviklio, o po to d kite j  v l ir kraukite
akumuliatori .

�Nem ginkite darsyk krauti neseniai krauto akumuliatoriaus, arba krauto,
ta iau nenaudoto akumuliatoriaus. D l to gali pablog ti akumuliatoriaus
charakteristikos.

1 statykite akumuliatori  krovikl .
�Stumkite akumuliatori , kol jis

spragtel damas u�sifiksuos.

2 junkite akumuliatoriaus krovikl
ki�tukin  elektros tinklo lizd .

�Laikas, reikalingas krauti visi�kai
i�sikrovus  akumuliatori , esant
25°C temperat rai.

�Pasibaigus krovimui CHARGE
lemput  u�g sta.

Elektros laidas

Pastabos

Apytikr krovimo
trukm

250 minu i

CHARGE lemput



LT

16

 Fotoaparatu naudojantis u�sienyje � srov s �altiniai
Savo fotoaparatu, akumuliatoriaus krovikliu ir AC-PW20 kintamosios
srov s adapteriu ( sigyjamas atskirai) J s galite naudotis bet kurioje
�alyje ar regione, kur egzistuoja nuo 100 V iki 240 V, 50 Hz/60 Hz
kintamosios srov s elektros tinklas.
Nenaudokite elektroninio transformatoriaus, nes tai gali tapti veikimo
sutrikimo prie�astimi.



LT

17

krauto akumuliatoriaus d jimas  fotoaparat

Akumuliatoriaus krautumo lygio patikrinimas
Akumuliatoriaus krautumo lygis skyst j  kristal  ekrane rodomas
tokiais indikatoriais ir procentine i�rai�ka.

1 Pastumdami dangtelio
atidarymo svirtel , atidarykite
dangtel .

2 Akumuliatoriaus galiuku
nuspaud  fiksatori , stipriai
iki galo stumkite
akumuliatori .

Fiksatorius

3 U�darykite dangtel .

Akumulia-
toriaus
krautumo
lygis

�Battery
exhausted.�

Auk�tas
�emas

J s
nebegal site
fotografuoti.



LT

18

�Tam tikromis s lygomis krautumo lygis gali b ti rodomas netiksliai.

Akumuliatoriaus i� mimas

Pastaba

Patikrin , ar ne�vie ia kreipties
lemput , i�junkite fotoaparat ,
rodykl s kryptimi pastumkite fiksatori
ir i�imkite akumuliatori . B kite
atsarg s, kad akumuliatoriaus
nenumestum te ant �em s.

Fiksatorius

 Kas yra �InfoLITHIUM� akumuliatorius?
�InfoLITHIUM� akumuliatorius � tai li io jon  akumuliatorius, kuris gali su
fotoaparatu keistis informacija apie krautumo b kl  ir darbo s lygas.
Naudojant �InfoLITHIUM� akumuliatori , fotoaparato ekrane rodoma
likusio akumuliatoriaus darbo resurso procentin  i�rai�ka, paskai iuota
vertinant fotoaparato darbo s lygas.



LT

19

Objektyvo u�d jimas/nu mimas
Prie� u�d dami arba nuimdami objektyv , perjunkite fotoaparato
maitinimo jungikl  pad t  OFF.

�U�d dami objektyv , nespauskite objektyvo atpalaidavimo mygtuko.
�U�d dami objektyv , nenaudokite j gos.
�Kad ant fotoaparato b t  galima u�d ti objektyv  su A tipo apsodu

( sigyjamas atskirai), reikalingas apsodo adapteris ( sigyjamas atskirai).
Daugiau informacijos galima rasti apsodo adapterio naudojimo
instrukcijoje.

1 Jei yra u�d tas korpuso
dangtelis arba pakuot s
dangtelis, nuimkite j  nuo
fotoaparato arba objektyvo.
�Greitai pakeiskite objektyv

nedulk toje vietoje, kad
fotoaparato vid  nepatekt
dulki .

2 U�d kite objektyv ,
sutapatindami baltas
indeksines �ymes ant
objektyvo ir fotoaparato.
�Fotoaparato priek  nukreipkite

�emyn, kad  fotoaparato vid
nepatekt  dulki .

Baltos indeksin s �ym s

3 Lengvai spausdami objektyv
link fotoaparato, sukite
objektyv  pagal laikrod�io
rodykl , kol jis
spragtel damas u�sifiksuos.
�Objektyv  link fotoaparato

spauskite statmenai.

Pastabos



LT

20

Objektyvo nu mimas

�Jei, u�dedant objektyv ,  fotoaparat  pateks dulki , kurios prikibs prie
vaizdo jutiklio (fotoaparato dalis, atliekanti juostel s vaidmen ) pavir�iaus,
priklausomai nuo fotografavimo s lyg  dulkel s gali matytis
nufotografuotose nuotraukose kaip tamsios d m s. I�jungiant
fotoaparat , vaizdo jutiklis �iek tiek suvirpinamas, kad dulk s neprikibt
prie vaizdo jutiklio pavir�iaus. Ta iau, nepaisant to, nuimdami bei
u�d dami objektyv  greitai j  pakeiskite nedulk toje vietoje.

�Nepalikite fotoaparato neu�d j  objektyvo.
�Nor dami naudoti korpuso dangtel  arba galin  objektyvo dangtel ,

nusipirkite ALC-B1EM (korpuso dangtel ) arba ALC-R1EM (galin
objektyvo dangtel ) ( sigyjami atskirai).

1 Iki galo nuspauskite
objektyvo atpalaidavimo
mygtuk  ir sukite objektyv
prie� laikrod�io rodykl , kol jis
sustos.

Objektyvo atpalaidavimo
mygtukas

Pastabos



LT

21

Atminties kortel s ( sigyjama atskirai)
d jimas

Atminties kortel s, kurias galima naudoti �iame
fotoaparate

�iame fotoaparate galima naudoti tokias atminties korteles. Ta iau
negalima garantuoti, kad fotoaparatas tinkamai veiks su vis  tip
atminties kortel mis.

1 Atidarykite dangtel .

2 d kite atminties kortel .
�Stumkite atminties kortel  kaip

parodyta iliustracijoje, kol ji
spragtel dama u�sifiksuos.

Nusklembtas kortel s kampas turi
b ti orientuotas taip.

3 U�darykite dangtel .

Tinkamos atminties
kortel s

Nuo-
traukos

Filmukai Terminas �ioje
knygel je

�Memory Stick PRO
Duo� atminties kortel

 (Mark2) �Memory Stick
PRO Duo�
laikmena

�Memory Stick PRO-HG
Duo� atminties kortel



LT

22

J s negal site naudoti �MultiMediaCard� atminties kortel s.

�  SDXC atminties kortel ra�yt  vaizd  ne manoma perkelti  kompiuter
arba atkurti kompiuteriu ar garso ir vaizdo aparat ra, kuri nepalaiko exFAT
fail  sistemos. Prie� prijungdami rang  prie fotoaparato, sitikinkite, ar ji
palaiko exFAT sistem . Prie fotoaparato prijungus nesuderinam rang ,
J s galite b ti paraginti su�ym ti atminties kortel . Niekuomet
nesu�ym kite atminties kortel s reaguodami  �  raginim , nes taip
i�trinsite visus atminties kortel je saugomus duomenis. (exFAT � tai SDXC
atminties kortel se naudojama fail  sistema.)

Atminties kortel s i� mimas

�Kai �vie ia kreipties lemput , negalima i�imti atminties kortel s,
akumuliatoriaus arba i�jungti fotoaparato. Gali b ti sugadinti duomenys.

SD atminties kortel  (4-osios ar
auk�tesn s klas s)

SD atminties
kortel

SDHC atminties kortel  (4-osios ar
auk�tesn s klas s)

SDXC atminties kortel  (4-osios ar
auk�tesn s klas s)

Pastaba

Atidarykite dangtel , patikrinkite, ar
ne�vie ia kreipties lemput  ir vien syk
spustel kite atminties kortel .

Kreipties lemput

Pastaba

Tinkamos atminties
kortel s

Nuo-
traukos

Filmukai Terminas �ioje
knygel je



LT

23

Blykst s u�d jimas
Nor dami fotografuoti su blykste, prie fotoaparato pritvirtinkite blykst
(komplektuojama).
Blykst jungiama j  pakeliant ir i�jungiama nuleid�iant.
Prie� u�d dami arba nuimdami blykst , perjunkite fotoaparato
maitinimo jungikl  pad t  OFF.

�Blykstei reikalinga elektros srov  tiekiama i� fotoaparato. Kai fotoaparatas
krauna blykst , skyst j  kristal  ekrane blyk ioja . Kai �is �enklelis
blyk ioja, J s negal site nuspausti u�rakto paleidimo mygtuko.

�Blykst  iki galo ki�kite  fotoaparato aksesuar  lizd  ir gerai prisukite
var�tu. Pasir pinkite, kad blykst  prie fotoaparato b t  pritvirtinta
patikimai.

1 Prie fotoaparato aksesuar
lizdo (�Smart Accessory
Terminal 2�) prijunkite
blykst .

2 Blykst  prisukite var�tu.

3 Kad blykst  gal t  suveikti, j
pirmiausia pakelkite.
�Nuostata pagal nutyl jim  yra

[Autoflash]. Nor dami pakeisti
nuostat , skaitykite 48 psl.

�Nuleiskite blykst , kai neketinate
fotografuoti su blykste.

Pastabos



LT

24

 Blykst s ne�iojimas
Blykst s futliar  galima patogiai pritvirtinti
prie fotoaparato peties dir�elio.
Nenaudojam  blykst d kite  futliar , kad
su ja kas nors nenutikt .



LT

25

Fotoaparato jungimas ir datos nustatymas
Fotoaparat jungus pirm j  kart , skyst j  kristal  ekrane atsiranda
datos ir laiko nustatymo langas.

1 Perjungdami maitinimo
jungikl  pad t  ON, junkite
fotoaparat .
Ekrane atsiranda datos ir laiko
nustatymo langas.
�Nor dami i�jungti fotoaparat ,

perjunkite maitinimo jungikl
pad t  OFF.

2 Patvirtinimui paspauskite
valdymo ratuko centr . Arba
palieskite OK ant ekrano.

3 Spaudydami valdymo ratuko
kair  arba de�in  ir
paspausdami centr ,
pasirinkite savo region  (laiko
juost ).



LT

26

�Datos, laiko ir regiono ne manoma nustatyti lie iant ekran .
�Su �iuo fotoaparatu ne manoma nuotraukose komponuoti datos.

Nuotraukas su data i�saugoti bei atspausdinti galima naudojant
pridedamame CD-ROM diske esan i  PMB program . Daugiau
informacijos galima rasti skyrelyje �PMB Help� (67 psl.).

Datos ir laiko koregavimas/laikrod�io nuostat
patikrinimas

Pasirinkite MENU [Setup] [Date/Time Setup] (33, 61 psl.).

 Datos ir laiko nuostat  i�laikymas
�iame fotoaparate yra vidin kraunamoji baterija datos ir laiko nuostat
i�laikymui nepriklausomai nuo to, ar yra d tas akumuliatorius ir jungtas
fotoaparato maitinimas. Daugiau informacijos pateikta 84 psl.

4 Spaudydami valdymo ratuko
kair  arba de�in , pasirinkite
kiekvien  punkt , o po to,
spaudydami ratuko vir�  arba
apa i , pasirinkite skaitin
reik�m .
Daylight Svg.: jungiama arba
i�jungiama vasaros laiko
nuostata.
Date Format: Pasirenkamas
datos rodymo formatas.
�Vidurnakt  laikrodis rodo 12:00

AM, o vidurdien  � 12:00 PM.

5 Kartodami 4- j  �ingsn , nustatykite kitus punktus, o po to
paspauskite valdymo ratuko centr . Arba palieskite OK ant
ekrano.

Pastabos



LT

27

Pagrindin s valdymo operacijos
Fotografavimas
Pasirinkus veiksen   (Intelligent Auto), aparatas analizuoja
fotografuojam  objekt  ir automati�kai parenka tinkamiausias aparato
nuostatas.

1 Perjungdami maitinimo jungikl  pad t  ON, junkite
fotoaparat .

2 Nukreipkite aparat
fotografuojam  objekt .
Kai fotoaparatas atpa� sta siu�et ,
skyst j  kristal  ekrane atsiranda
siu�eto atpa�inimo �enklelis ir
gidas: (Night Scene),

(Tripod Night Scene),
(Night Portrait), (Backlight),
(Backlight Portrait),
(Portrait), (Landscape),
(Macro), (Spotlight),

(Low Brightness) arba
(Baby).

Siu�eto atpa�inimo �enklelis ir
gidas

3 Kai naudojate kei iamo
�idinio nuotolio objektyv ,
pasukiokite priartinimo/
atitolinimo �ied , o po to
fotografuokite.
�Naudojant fiksuoto �idinio

nuotolio objektyv , optinis
priartinimas/atitolinimas
negalimas.

Priartinimo/
atitolinimo
�iedas



LT

28

4 Iki pus s nuspausdami
u�rakto paleidimo mygtuk ,
sufokusuokite vaizd .
Sufokusavus vaizd  (nusta ius
vaizdo ry�kum ), pasigirsta
pyptel jimas ir si�iebia z.

Fokuso indikatorius

5 Nor dami fotografuoti, iki galo nuspauskite u�rakto
paleidimo mygtuk .



LT

29

Filmavimas

�Filmuojant gali b ti ra�omas fotoaparato ir objektyvo veikimo garsas.
J s galite i�jungti garso ra�ym , pasirinkdami MENU [Setup]
[Movie Audio Rec] [Off] (60 psl.).

�Filmavimo be paliovos trukm  priklauso nuo aplinkos temperat ros arba
fotoaparato b kl s.

� Ilg  laik  filmuojant be paliovos, J s galite pajusti, kad fotoaparatas �ilo.
Tai yra normalu. Taip pat ekrane gali atsirasti u�ra�as �Camera
overheating. Allow it to cool.� (�Fotoaparatas perkaito. Leiskite jam
atv sti.�). Tokiu atveju i�junkite fotoaparat  ir palaukite, kol aparatas atv s
ir juo v l bus galima filmuoti.

1 Perjungdami maitinimo jungikl  pad t  ON, junkite
fotoaparat .

2 Nukreipkite aparat  fotografuojam  objekt .

3 Nor dami prad ti filmuoti,
paspauskite MOVIE mygtuk .
�Vaizdo ry�kumas (fokusas) ir

�viesumas reguliuojami
automati�kai.

�Filmavimo metu iki pus s
nuspaudus u�rakto paleidimo
mygtuk , fokusuoti bus galima
grei iau. MOVIE mygtukas

4 Nor dami baigti filmuoti, dar kart  paspauskite MOVIE
mygtuk .

Pastabos



LT

30

Vaizd  atk rimas

Vaizdo pasirinkimas
Sukiokite valdymo ratuk . Arba braukite per ekran  kair n arba
de�in n.

Filmuk  atk rimas

1 Paspauskite (atk rimo)
mygtuk .
Skyst j  kristal  ekrane rodomas
v liausiai ra�ytas vaizdas.

 (atk rimo) mygtukas

1 Pasirinkite MENU
[Playback] [View Mode]
 [Folder View(MP4)] arba
[AVCHD View].
�Nor dami gr �ti prie nuotrauk

atk rimo, pasirinkite [Folder
View(Still)].

2 Sukiodami valdymo ratuk , pasirinkite reikiam  filmuk ,
o po to paspauskite ratuko centr . Arba palieskite
reikiam  filmuk .



LT

31

* Filmukas atkuriamas kadras po kadro.

Filmuko atk rimo metu Veiksmas su valdymo ratuku
Veiksmas
lie iant ekran

Pauz /atk rimo
prat simas

Spausti centr . Paliesti X/N.

Greitas persukimas
pirmyn

Spausti de�in  arba sukti j
pagal laikrod�io rodykl .

PaliestiM.

Greitas persukimas
atgal

Spausti kair  arba sukti j  prie�
laikrod�io rodykl .

Paliestim.

Sul tintas atk rimas
pirmyn

Pauz s b senoje sukti pagal
laikrod�io rodykl .

Pauz s
b senoje paliesti

.

Sul tintas atk rimas
atgal*

Pauz s b senoje sukti prie�
laikrod�io rodykl .

Pauz s
b senoje paliesti

.

Garsumo reguliavimas Spausti apa i  vir� /apa i . �



LT

32

Vaizd  i�trynimas
J s galite i�trinti tuo metu ekrane rodom  vaizd .

1 Atvaizduokite reikiam  vaizd
ir paspauskite (Delete).
Arba palieskite  ant ekrano.

2 Patvirtinimui paspauskite
valdymo ratuko centr . Arba
palieskite OK ant ekrano.
�Nor dami u�baigti operacij ,

pasirinkite .

OK

 Keleto vaizd  i�trynimas
Nor dami pasirinkti ir per kart  i�trinti konkre ius vaizdus, pasirinkite
MENU [Playback] [Delete].



LT

33

Fotoaparato valdymas
Valdymo ratuku, daugiafunkciais mygtukais ir lie iant ekran  galima
pasiekti vairiausias fotoaparato funkcijas.

Valdymo ratukas
Fotografuojant valdymo ratukui priskiriamos funkcijos DISP (Display
Contents), (Exposure Comp.) ir  (Drive Mode). Atk rimo
metu valdymo ratukui priskiriamos funkcijos DISP (Display Contents) ir

(Image Index).
Vadovaujantis indikacija skyst j  kristal  ekrane pasukant valdymo
ratuk  kair  ar de�in , arba paspaud�iant valdymo ratuko vir� /
apa i /de�in /kair , galima pasirinkti nustatymo meniu punkt .
Pasirinkimas patvirtinamas paspaud�iant valdymo ratuko centr .

Rodykl  rei�kia, kad J s galite
sukioti valdymo ratuk .

Kai skyst j  kristal  ekrane
rodomos nuostatos, J s galite
nar�yti po jas sukiodami valdymo
ratuk  arba spaudydami valdymo
ratuko vir� /apa i /kair /de�in .
Pasirinkimas patvirtinamas
paspaud�iant valdymo ratuko
centr .



LT

34

Daugiafunkciai (kintamos paskirties) mygtukai
Priklausomai nuo konteksto, daugiafunkciai mygtukai atlieka skirtingas
funkcijas.
Kiekvieno daugiafunkcio mygtuko paskirtis (funkcija) rodoma skyst j
kristal  ekrane.
Nor dami naudotis funkcija, kurios pavadinimas rodomas ekrano
vir�utiniame de�iniajame kampe, paspauskite daugiafunkc  mygtuk
A. Nor dami naudotis funkcija, kurios pavadinimas rodomas ekrano
apatiniame de�iniajame kampe, paspauskite daugiafunkc  mygtuk  B.
Nor dami naudotis funkcija, kurios pavadinimas rodomas centre,
paspauskite valdymo ratuko centr  (daugiafunkc  mygtuk  C).
�ioje naudojimo instrukcij  knygel je daugiafunkciai mygtukai �ymimi
�enkleliais arba ekrane rodom  funkcij  pavadinimais.

Lietimui jautrus ekranas
J s galite valdyti fotoaparat  intuityviai, liesdami ekran  arba
braukdami pir�tu per ekran . Nor dami pasirinkti ekrane rodom

�iuo atveju daugiafunkcis
mygtukas A veikia kaip MENU
(Menu) mygtukas, o
daugiafunkcis mygtukas B
veikia kaip ? (Shoot. Tips)
mygtukas. Daugiafunkcis
mygtukas C veikia kaip MODE
(Shoot Mode) mygtukas.

A

B

C



LT

35

punkt , j  palieskite. Nor dami atversti pasl ptus meniu punktus,
braukite pir�tu per ekran .

Veiksmai
Pasirinkti meniu punktus ir atlikti nustatymus galima dviem b dais:
vienas j  � naudoti valdymo ratuk , o kitas � liesti ekran  ir braukti
pir�tu per lietimui jautr  ekran .

Veiksmas Valdymo ratukas Lietimui jautrus ekranas

Punkto
pasirinkimas

Pasukti arba paspausti
vir� /apa i /kair /de�in , o
po to paspausti centr .

Paliesti reikiam  punkt .

Pasl pto
punkto
atvaizdavimas

Toliau sukti arba spaudyti
vir� /apa i /kair /de�in ,
kol reikiamas punktas
atsiras ekrane.

Braukti pir�tu per ekran
auk�tyn arba �emyn, kol
punktas atsislinks  ekran .

Paliesdami punkt , j  pasirinkite.

Meniu punktai sklaidomi braukiant pir�tu
per ekran . Ekrane rodomus meniu
punktus pakei ia tie punktai, kurie
anks iau buvo pasl pti.



LT

36

�Daugum  operacij  galima atlikti ir su valdymo ratuku/daugiafunkciais
mygtukais, ir lie iant ekran . Ta iau kai kurias operacijas galima atlikti tik
su vienu ar tik su kitu.

�Venkite:
� Liesti ekran  a�triu daiktu, pavyzd�iui, pie�tuku, �ratinuku ar pir�to nago

galiuku.
� Suimti fotoaparat  u� ekrano.

�M ginant ekran  liesti m vint pir�tin , lietimui jautrus ekranas gali
nereaguoti.

Reik�m s arba
i�fokusavimo
lygio
nustatymas

Pasukti valdymo ratuk . Pastumti indikatori  pir�tu.

Sekan ios arba
ankstesn s
nuotraukos
atk rimas

Pasukti valdymo ratuk
arba paspausti kair /
de�in .

Atk rimo lange braukti
pir�tu per ekran  kair n
arba de�in n.

Pastabos

Veiksmas Valdymo ratukas Lietimui jautrus ekranas



LT

37

Fotoaparato pagalbos funkcijos naudojimas
�is fotoaparatas suteikia vairios �pagalbin s informacijos�,
paai�kinan ios funkcij  veikim , ir duoda �fotografavimo patarim �,
leid�ian i  geriau nufotografuoti. �ie gidai palengvina fotografavim  ir
leid�ia maksimaliai i�naudoti fotoaparato galimybes.

Pagalbin  informacija
Kei iant nuostatas ir pan., fotoaparatas atvaizduoja pagalbin
informacij , paai�kinan i  pasirinkt j  funkcij .
J s galite i�jungti pagalbin  informacij , pasirinkdami MENU
[Setup] [Help Guide Display] [Off].

Fotografavimo patarimai
Atsi�velgdamas  pasirinkt j  fotografavimo veiksen , fotoaparatas
atvaizduoja fotografavimo patarimus.
1 Kai de�iniajame apatiniame ekrano kampe rodoma ?, paspauskite

apatin  daugiafunkc  mygtuk  (34 psl.). Arba palieskite ? ant ekrano.
Ekrane automati�kai atsiranda su fotografuojamu objektu susij
fotografavimo patarimai.

2 Spaudydami valdymo ratuko vir�  arba apa i , pasirinkite reikiam
fotografavimo patarim , o po to paspauskite centr .
�Nor dami pakeisti punkt , paspauskite valdymo ratuko kair  arba

de�in .
�Sukiokite ratuk , nor dami slinkti tekst  auk�tyn ir �emyn.

?

 Prieiga prie vis  fotografavimo patarim
Per meniu J s galite ie�koti tarp vis  fotografavimo patarim .
1MENU [Camera] [Shooting Tip List].
2Ie�kokite reikiam  fotografavimo patarim .
J s galite rasti patarim ia [Table of contents].



LT

38

Fotografavimo funkcij  naudojimas
Funkcij  nustatymas �Photo Creativity�
(k rybi�ko fotografavimo) veiksenoje
�Photo Creativity� veiksenoje fotoaparat  galima valdyti intuityviai, nes
ekrane rodoma informacija labiau pritaikyta intuityviam valdymui nei
tradiciniame fotografavimo lange. Fotografuojama atliekant
papras iausias operacijas ir lengvai gaunamos meni�kos nuotraukos.

1 Pasirinkite MENU
[Shoot Mode]

(Intelligent Auto).

2 Patvirtinimui paspauskite
valdymo ratuko centr .
Arba palieskite (Photo
Creativity) ant ekrano.
Ekrane atsiranda �Photo
Creativity� langas.

3 Spaudydami valdymo ratuko de�in /kair , pasirinkite
punkt , kur  norite nustatyti.
Arba palieskite reikiam  punkt  ant ekrano.

 (Bkground Defocus): Reguliuojamas antrojo plano
i�fokusavimas.

 (Brightness): Reguliuojamas vaizdo �viesumas.
 (Color): Reguliuojamas spalv  sodrumas.
 (Vividness): Reguliuojamas vaizdo gyvumas.
 (Picture Effect): Fotografavimui pasirenkamas

pageidaujamas efekt  filtras.

4 Pasukdami valdymo ratuk , pasirinkite norim  nuostat .
Arba pasirinkite norim  nuostat  paliesdami �enklel  ar
punkt  ant ekrano.
�Nor dami apjungti vairias funkcijas, kartokite 2- j  � 4- j

�ingsnius.



LT

39

��Photo Creativity� veiksena pasiekiama tik tada, kai ant aparato yra
u�d tas objektyvas su E tipo apsodu.

Lengvas antrojo plano i�fokusavimas
(fono i�fokusavimo valdymas)

�Priklausomai nuo atstumo iki objekto ir naudojamo objektyvo,
i�fokusavimo efektas gali b ti labai ne�ymus.

Pastaba

1 Pasirinkite  (Bkground Defocus) (38 psl.).

2 Pasukdami valdymo ratuk ,
i�fokusuokite antr j  plan .
Arba pastumkite indikatori
ant ekrano.

: Sufokusavimui
: I�fokusavimui

�Nor dami atstatyti ankstesni j
b sen , pasirinkite AUTO.

�J s galite filmuoti su nustatyt ja
i�fokusavimo efekto reik�me.

Pastaba

 Geriausiems antrojo plano i�fokusavimo rezultatams
�Prieikite ar iau prie fotografuojamo objekto.
�Padidinkite atstum  tarp fotografuojamo objekto ir antrojo plano.



LT

40

Vaizdo efektai (Picture Effect)

1 Pasirinkite  (Picture Effect) (38 psl.).

2 Pasukdami valdymo ratuk , pasirinkite norim  efekt .
Arba pasirinkite norim  efekt  pastumdami lang  auk�tyn
arba �emyn.

 (Off): Vaizdo efekt  funkcija nenaudojama.
 (Toy Camera): Sukuriamas �aisliniu aparatu nufotografuotos

nuotraukos su u�temdytais kampais ir akcentuotomis spalvomis
efektas.

 (Posterization: Color): Sukuriamas labai kontrastingo,
abstrak iai atrodan io vaizdo efektas pary�kinant pagrindines
spalvas.

 (Posterization: B/W): Sukuriamas labai kontrastingo,
abstrak iai atrodan io nespalvoto vaizdo efektas.

 (Pop Color): Sukuriamas gyvai atrodan io vaizdo su
akcentuotais spalv  tonais efektas.

 (Retro Photo): Sukuriamas pasendintos tamsiai rusvos
spalvos ton  ir prislopinto kontrasto nuotraukos efektas.

    (dalinai spalvota): Sukuriamas efektas paliekant
pasirinkt j  spalv , o kitas konvertuojant  juod  ir balt .

 (Soft High-key): Sukuriamas pasirinktosios atmosferos
efektas: �viesi, permatoma, ne�emi�ka, �velni, pastelin .

 (High Contrast Mono.): Sukuriamas labai kontrastingo
nespalvoto vaizdo efektas.
�J s galite naudoti daugiau vaizdo efekt . Pasirinkite MENU

[Brightness/Color] [Picture Effect].



LT

41

Nuotrauk  �viesumo reguliavimas
(ekspozicijos korekcija)
Ekspozicij  galima reguliuoti 1/3 EV �ingsneliais ribose nuo �3,0 iki
+3,0 EV.

U�rakto paleidimo laikma io naudojimas

1 Paspauskite valdymo ratuk
ties  (Exposure Comp.).

2 Sukiodami valdymo ratuk , pasirinkite pageidaujam
reik�m , o po to paspauskite ratuko centr .
Arba pasirinkite norim  reik�m  pastumdami indikatori
ant ekrano.
Jei vaizdas pernelyg �viesus, keiskite [Exposure Comp.] link �.
Jei vaizdas pernelyg tamsus, keiskite [Exposure Comp.] link +.

1 Paspauskite valdymo ratuk
ties  (Drive Mode).

2 Pasukdami valdymo ratuk , pasirinkite  (Self-timer).
Arba, pastumdami lang  auk�tyn arba �emyn, perkelkite

 (Self-timer)  centr .



LT

42

Fotografavimas be paliovos
Laikant nuspaust  u�rakto paleidimo mygtuk , aparatas fotografuoja
be paliovos.

3 Paspauskite �Option�, o po to, sukdami valdymo ratuk ,
pasirinkite reikiam  nuostat  ir paspauskite ratuko centr .
Arba palieskite Option reikiam  veiksen  ant ekrano.

(Self-timer: 10 Sec): Nustatomas u�rakto paleidimo
laikma io 10 sekund�i  u�delsimas. Pasirinkite tai, jei norite
nuotraukoje u�fiksuoti save.
Nuspaudus u�rakto paleidimo mygtuk , u�rakto paleidimo
laikma io lemput  blyk ioja ir aparatas pyp ioja kol nesuveikia
u�raktas.

(Self-timer: 2 Sec): Nustatomas u�rakto paleidimo laikma io
2 sekund�i  u�delsimas. Pasirinkite tai, jei norite i�vengti
nuotraukos nery�kumo d l fotoaparato sujud jimo spaud�iant
u�rakto paleidimo mygtuk .
�Nor dami at�aukti laikma io veikim , darsyk paspauskite

(Drive Mode).

1 Paspauskite valdymo ratuk
ties  (Drive Mode).

2 Pasukdami valdymo ratuk , pasirinkite (Cont.
Shooting), o po to paspauskite valdymo ratuko centr .
Arba, pastumdami lang  auk�tyn arba �emyn, perkelkite

(Cont. Shooting)  centr .

 Fotografavimas be paliovos su u�rakto paleidimo
laikma iu
I� (Drive Mode) pasirinkite (Self-timer(Cont)). Po de�imties
sekund�i  fotoaparatas prad s fotografuoti be paliovos.



LT

43

Indikacijos ekrane pakeitimas (DISP)

1 Paspauskite valdymo ratuk
ties DISP (Display Contents).

2 Spaudydami DISP, pasirinkite pageidaujam  variant .
Fotografuojant
Graphic Display: Rodoma pagrindin  fotografavimo informacija.
I�laikymo ir diafragmos reik�m s rodomas grafiniu pavidalu,
i�skyrus kai [Shoot Mode] yra nustatytas ant [Sweep Panorama]
arba [3D Sweep Panorama].
Display All Info.: Rodoma ra�ymo informacija.
Big Font Size Disp.: Rodomi tik i�didinti pagrindiniai punktai.
No Disp. Info.: ra�ymo informacija n ra rodoma.
Histogram: Atvaizduojama �viesumo pasiskirstymo histograma.
For viewfinder: Ekrane rodoma tik ra�ymo informacija (be
vaizdo). �i nuostata pasirenkama fotografuojant su vaizdo ie�kikliu
( sigyjamas atskirai).
Atk rimo metu
Display Info.: Rodoma ra�ymo informacija.
Histogram: Greta ra�ymo informacijos grafiniu pavidalu rodomas
�viesumo pasiskirstymas.
No Disp. Info.: ra�ymo informacija n ra rodoma.

 Fotografavimas be paliovos didesne sparta
Nor dami be paliovos u�fiksuoti daugiau kadr  (maks. 10 kadro per
sekund  sparta), i�  (Drive Mode) pasirinkite  (Spd Priority
Cont.). Tolesniems kadrams naudojamos pirmojo kadro vaizdo ry�kumo
ir ekspozicijos reik�m s.



LT

44

Fotografavimas vairiomis veiksenomis

1 Pasirinkite MENU
[Shoot Mode].

2 Sukiodami valdymo ratuk , pasirinkite pageidaujam
veiksen , o po to paspauskite ratuko centr .
Arba, pastumdami lang  auk�tyn arba �emyn, perkelkite
reikiam  veiksen  centr , o po to j  palieskite.

(Intelligent Auto): Fotoaparatas analizuoja fotografuojam
objekt  ir automati�kai parenka tinkamas nuostatas.
SCN (Scene Selection): Fotografuojama su i� anksto
apibr �tomis nuostatomis atsi�velgiant  objekt  arba s lygas.

(Anti Motion Blur): Suma�inama fotoaparato sujud jimo taka
fotografuojant tamsesn je patalpoje ar priartinus vaizd .

(Sweep Panorama): Fotografuojamos panoramin s nuotraukos.
(3D Sweep Panorama): Fotografuojamos 3D panoramin s

nuotraukos, skirtos per�i rai 3D televizoriumi.
M (Manual Exposure): J s reguliuojate diafragm  ir i�laikym .
S (Shutter Priority): Nustatomas toks i�laikymas, kad b t
i�rei�kiamas objekto judesys.
A (Aperture Priority): Nustatomas vaizdo ry�kumas tam tikrose
ribose, arba i�fokusuojamas antrasis planas.
P (Program Auto): Automatizuotas fotografavimas, leid�iantis jums
keisti nuostatas, i�skyrus ekspozicij  (diafragm  ir i�laikym ).



LT

45

Siu�eto pasirinkimas (Scene Selection)

Nery�kumo suma�inimas (Anti Motion Blur)
�i nuostata pravarti fotografuojant patalpoje be blykst s, kad
suma� t  d l fotoaparato sujud jimo atsirandantis nery�kumas.

1 Pasirinkite SCN (Scene Selection) (44 psl.).

2 Sukiodami valdymo ratuk , pasirinkite pageidaujam
veiksen , o po to paspauskite ratuko centr .
Arba, pastumdami lang  auk�tyn arba �emyn, perkelkite
reikiam  veiksen  centr , o po to j  palieskite.

(Portrait): I�fokusuojamas antrasis planas, i�laikant ry�k
objekto vaizd . �velniai perteikiamas veido odos atspalvis.

(Landscape): Ry�kiai u�fiksuojamas visas kra�tovaizdis su
gyvomis spalvomis.

(Macro): I� arti fotografuojami vair s objektai, kaip antai,
g l s, vabzd�iai, maistas arba smulk s daiktai.

(Sports Action): Judantis objektas fotografuojamas su
nedideliu i�laikymu, tod l nuotraukoje vaizdas b na tarsi
susting s. Laikant nuspaust  u�rakto paleidimo mygtuk ,
aparatas fotografuoja be paliovos.

(Sunset): U�fiksuojamas nuostabus saul lyd�io raudonis.
(Night Portrait): Fotografuojami portretai nakties scenose.

Turi b ti u�d ta bei suveikti blykst .
(Night Scene): U�fiksuojamas nakties peiza�as

nesumenkinant tamsos sukuriamo sp d�io.
(Hand-held Twilight): Nakties peiza�ais u�fiksuojami su

ma�esniu vaizdo triuk�m  lygiu bei nery�kumu net ir nepritvirtinus
fotoaparato prie trikojo. Nufotografuojama kadr  serija ir yra
naudojamas vaizdo apdorojimas, kad suma� t  d l aparato
sujud jimo atsirandantis nery�kumas ir vaizdo triuk�mai.

1 Pasirinkite  (Anti Motion Blur) (44 psl.).

2 Nuspauskite u�rakto paleidimo mygtuk  ir fotografuokite.
Fotoaparatas apjungia �e�is dideliu jautrumu nufotografuotus
kadrus  vien  nuotrauk , kad suma� t  nery�kumas d l
fotoaparato sujud jimo ir b t  i�vengta vaizdo triuk�m .



LT

46

Panorama/3D panorama (Sweep Panorama/3D Sweep
Panorama)

Sukant fotoaparat , jis nufotografuoja kelet  kadr  ir i� j
sukomponuoja vien  panoramin  nuotrauk .

�Vykdant [Sweep Panorama] fotografavim , aparatas fotografuoja be
paliovos ir u�raktas spragsi iki fotografavimo pabaigos.

1 Pasirinkite  (Sweep Panorama) arba  (3D Sweep
Panorama) (44 psl.).

2 Nukreipkite fotoaparat
kra�tovaizd�io pakra�t  ir iki
galo nuspauskite u�rakto
paleidimo mygtuk .

�i dalis nebus nufotografuota.

3 Sukite fotoaparat  iki galo,
vadovaudamiesi skyst j
kristal  ekrane rodoma
orientyrine juosta.

Orientyrin  juosta

Pastaba

 Slenkan i  panoramini  nuotrauk  atk rimas
J s galite perslinkti vis  panoramin  nuotrauk  nuo prad�ios iki pabaigos,
paspausdami valdymo ratuko centr , kai skyst j  kristal  ekrane rodoma
panoramin  nuotrauka. Darsyk paspaudus centr , slinkimas pristabdomas.
Atk rim  paleisti/pristabdyti galima palie iantN/X ant ekrano.

Rodomas tas visos panoramin s
nuotraukos fragmentas, kuris
matomas ekrane.

�Panoramin s nuotraukos
atkuriamos su pridedama PMB
programa (67 psl.).

�Kitais fotoaparatais u�fiksuotos
panoramin s nuotraukos gali
neb ti tinkamai atkuriamos ir
perslenkamos.



LT

47

I�laikymo prioritetas (Shutter Priority)
Reguliuodami i�laikym , J s galite vairiai perteikti judan io objekto
judes , pavyzd�iui, sustabdyti judes  pasirink  ma�  i�laikym , arba
u�fiksuoti judan io objekto p dsak  pasirink  didel  i�laikym .

 Diafragmos prioritetas (Aperture Priority)
J s galite reguliuoti ry�kumo zonos gyl  arba i�fokusuoti antr j  plan .

1 Pasirinkite S (Shutter Priority) (44 psl.).

2 Sukiodami valdymo ratuk , pasirinkite pageidaujam
reik�m , o po to paspauskite ratuko centr .
Arba pageidaujam  reik�m  pasirinkite paliesdami /
ant ekrano.

1 Pasirinkite A (Aperture Priority) (44 psl.).

2 Sukiodami valdymo ratuk , pasirinkite pageidaujam
reik�m , o po to paspauskite ratuko centr .
Arba pageidaujam  reik�m  pasirinkite paliesdami

/  ant ekrano.
�J s galite filmuoti su nustatyt ja prioritetine diafragmos reik�me.

 I�laikymas

Pasirinkus ma�esn  i�laikym  (didesn
sklend s jud jimo greit ), judantys objektai,
tokie kaip b gantis �mogus, va�iuojantis
automobilis arba tryk�tantys j ros purslai
atrodo tarsi sustabdyti.

Pasirinkus didesn  i�laikym  (ma�esn
sklend s jud jimo greit ), nat ralesnei ir
dinami�kesnei nuotraukai u�fiksuojamas
judan io objekto paliekamas p dsakas.



LT

48

Blykst s veiksenos pasirinkimas

�J s negal site pasirinkti [Fill-flash] veiksenoje [Intelligent Auto].

Blykst s veikimo nuotolis
Komplektuojamos blykst s efektyvaus veikimo nuotolis priklauso nuo
ISO jautrumo nuostatos ir diafragmos
reik�m .

1 U�d kite blykst  ir j  pakelkite (23 psl.).

2 Pasirinkite MENU
[Camera] [Flash Mode].

3 Sukiodami valdymo ratuk , pasirinkite pageidaujam
veiksen , o po to paspauskite ratuko centr .
Arba, pastumdami lang  auk�tyn arba �emyn, perkelkite
reikiam  veiksen  centr , o po to j  palieskite.

(Flash Off): Nesuveikia net tada, kai blykst  yra pakelta.
(Autoflash): Suveikia tamsoje arba prie� �vies .

(Fill-flash): Suveikia kiekvien kart fotografuojant.
(Slow Sync.): Suveikia kiekvien kart fotografuojant. Didelio

i�laikymo sinchronizavimas leid�ia ai�kiai u�fiksuoti ir
fotografuojam  objekt , ir antr j  plan .

(Rear Sync.): Suveikia prie� pat pasibaigiant ekspozicijai
kiekvien kart paleidus u�rakt . Nat ralesnei nuotraukai
u�fiksuojamas judan io objekto p dsakas.
�Blykst s veiksenos, kurias manoma pasirinkti, priklauso nuo

fotografavimo veiksenos (64 psl.).

Pastaba

F2.8 F3.5 F5.6

ISO100 1 � 2,5 m 1 � 2 m 1 � 1,25 m

ISO3200 5,6 � 14 m 4,5 � 11,2 m 2,8 � 7 m



LT

49

Vaizdo rai�kos/ ra�ymo nuostatos pasirinkimas
Vaizdo rai�ka (dydis) apsprend�ia dyd  vaizdo failo, kuris ra�omas
nufotografavus vaizd .
Kuo didesn  vaizdo rai�ka, tuo smulkesn s detal s perteikiamos
spausdinant nuotrauk  ant didelio formato popieriaus. Kuo ma�esn
rai�ka, tuo daugiau vaizd  galima ra�yti  duomen  laikmen .
Filmuk  (filmuotos med�iagos) atveju, didesn  duomen  srauto sparta
garantuoja geresn  vaizdo kokyb .

Nuotraukos (Still)

1 Paspauskite MENU.
Arba palieskite MENU ant
ekrano.

2 Pasirinkite [Image Size] [Image Size].
Filmavimui pasirinkite [Image Size] [Record Setting].

3 Pasirinkite pageidaujam  nuostat .

[Aspect Ratio]: 3:2 Rekomendacijos

L:16M 4912 × 3264 ta�k Iki A3+ formato atspaudams

M:8.4M 3568 × 2368 ta�k Iki A4 formato atspaudams

S:4.0M 2448 × 1624 ta�k L/2L formato atspaudams

[Aspect Ratio]: 16:9 Rekomendacijos

L:14M 4912 × 2760 ta�k Per�i rai didel s rai�kos (HD)
televizoriaus ekrane

M:7.1M 3568 × 2000 ta�k

S:3.4M 2448 × 1376 ta�k



LT

50

3D panoramin s nuotraukos (3D Panorama)

Panoramin s nuotraukos (Panorama)
Vaizdo rai�ka priklauso nuo fotografavimo krypties (57 psl.).

Filmukai (Movie)

 (16:9) Nuotraukos per�i rai didel s rai�kos
televizoriaus ekrane.
Horizontaliai: 1920 × 1080

 (Standard) Standartinio formato nuotraukos.
Horizontaliai: 4912 × 1080

 (Wide) Pla iaformat s nuotraukos.
Horizontaliai: 7152 × 1080

 (Standard) Standartinio formato nuotraukos.
Vertikaliai: 3872 × 2160
Horizontaliai: 8192 × 1856

 (Wide) Pla iaformat s nuotraukos.
Vertikaliai: 5536 × 2160
Horizontaliai: 12416 × 1856

[File Format]:
[AVCHD 60i/60p] ar
[AVCHD 50i/50p]

Vidutin
duomen
srauto
sparta

ra�ymas

60i 24M(FX)*
50i 24M(FX)**

24 Mb/s ra�omi auk�tos kokyb s 1920 × 1080
(60i/50i) rai�kos filmukai.

60i 17M(FH)*
50i 17M(FH)**

17 Mb/s ra�omi standartin s kokyb s 1920 ×
1080 (60i/50i) rai�kos filmukai.

60p 28M(PS)*
50p 28M(PS)**

28 Mb/s ra�omi auk� iausios kokyb s 1920 ×
1080 (60p/50p) rai�kos filmukai.

24p 24M(FX)*
25p 24M(FX)**

24 Mb/s ra�omi auk�tos kokyb s 1920 × 1080
(24p/25p) rai�kos filmukai. Sukuriamas
sp dis, tarsi �i r tum kino film .

24p 17M(FH)*
25p 17M(FH)**

17 Mb/s ra�omi standartin s kokyb s 1920 ×
1080 (24p/25p) rai�kos filmukai.
Sukuriamas sp dis, tarsi �i r tum kino
film .



LT

51

* 1080 60i standart  palaikantis prietaisas
** 1080 50i standart  palaikantis prietaisas

�Spausdinant 16:9 formatu nufotografuotas bei panoramines nuotraukas,
vaizdas gali b ti nukerpamas i� abiej  kra�t .

�Kad b t  galima sukurti disk , filmukus, ra�ytus meniu punktui [Record
Setting] priskyrus nuostat  [60p 28M(PS)/50p 28M(PS)], PMB programa
konvertuoja. �i konversija gali trukti ilgai. Be to, J s negal site sukurti
originalios vaizdo kokyb s disko.

�Kad b t  galima sukurti AVCHD disk , filmukus, ra�ytus meniu punktui
[Record Setting] priskyrus nuostat  [60i 24M(FX)/50i 24M(FX)]/[24p 24M(FX)/
25p 24M(FX)], PMB programa konvertuoja. �i konversija gali trukti ilgai. Be to,
J s negal site sukurti originalios vaizdo kokyb s disko. Norint i�saugoti
originali  vaizdo kokyb , filmukus reikia ra�yti  �Blu-ray� disk .

�Kad 60p/50p arba 24p/25p formato filmukus b t  galima �i r ti
televizoriumi, reikia tur ti 60p/50p ir 24p/25p standart  palaikant
televizori  (gebant  atkurti progresin s skleistin s programas). Jei J s
neturite tok  standart  palaikan io televizoriaus, filmukai bus
konvertuojami  60i/50i format  ir i�vedami  televizori .

[File Format]: MP4 Vidutin
duomen
srauto
sparta

ra�ymas

1440×1080 12M 12 Mb/s ra�omi 1440 × 1080 rai�kos filmukai.

VGA 3M 3 Mb/s ra�omi VGA rai�kos filmukai.

Pastabos



LT

52

Atk rimo funkcij  naudojimas
Atkuriamo vaizdo i�didinimas (Enlarge Image)

1 Paspausdami  (atk rimo)
mygtuk , junkite atk rimo
veiksen .

 (atk rimo) mygtukas

2 Suraskite vaizd , kur  norite
i�didinti, o po to paspauskite

(Enlarge Image) (valdymo
ratuko centr ).
Arba palieskite  ant ekrano.

3 Pasukdami valdymo ratuk , pasirinkite i�didinimo
koeficient .
Arba palieskite  ar  ant ekrano.

4 Spaudydami valdymo ratuko vir� /apa i /de�in /kair ,
pasirinkite vaizdo dal , kuri  pageidaujate i�didinti.
Arba vaizdo dal , kuri  pageidaujate i�didinti, pasirinkite
stumdydami vaizd  ekrane.
�Lie iant vaizd , jis i�didinamas,  centr  perkeliant paliest j

viet .
�Nor dami at�aukti i�didinim , pasirinkite .



LT

53

Vaizd  s ra�o atvaizdavimas

1 Paspausdami  (atk rimo)
mygtuk , junkite atk rimo
veiksen .

 (atk rimo) mygtukas

2 Paspauskite valdymo ratuk
ties  (Image Index).
Ekrane vienu metu rodomi �e�i
vaizdai.

3 Pasukdami valdymo ratuk , pasirinkite vaizd .
�J s galite greitai sklaidyti vaizdus, stumdydami lang  auk�tyn

arba �emyn.
�Nor dami gr �ti prie pavienio vaizdo rodymo, pasirinkite

pageidaujam  vaizd  ir paspauskite valdymo ratuko centr . Arba
palieskite reikiam  vaizd .

 Reikiamo aplanko atvaizdavimas
Nor dami pasirinkti reikiam
aplank , pasirinkite juost  vaizd
indekso lango kair je, o po to
paspauskite valdymo ratuko vir� /
apa i . Aplank  galima pasirinkti
lie iant juost . Atvaizdavimo b d
galima pakeisti paspaud�iant juostos
centr .



LT

54

Vaizd  per�i ra televizoriaus ekrane
Fotoaparatu ra�yt  vaizd  per�i rai televizoriaus ekrane reikalingas
HDMI kabelis ( sigyjamas atskirai) ir didel s rai�kos (HD) televizorius
su HDMI jungtimi.

�Prie fotoaparato jungiamame kabelio gale turi b ti miniati rinis HDMI
jungties ki�tukas, o kitame gale � televizoriui tinkamas HDMI jungties
ki�tukas.

1 Prijunkite fotoaparat  prie
televizoriaus HDMI kabeliu
( sigyjamas atskirai).

Pastaba

Prie HDMI
jungties

HDMI kabelis

Prie HDMI
jungties

 3D vaizd  per�i ra 3D televizoriaus ekrane
�iuo fotoaparatu ra�ytus 3D vaizdus galima per�i r ti 3D televizoriumi,
prie fotoaparato prijungtu HDMI kabeliu sigyjamas atskirai.
Pasirinkite MENU [Playback] [3D Viewing].
�Daugiau informacijos galima rasti 3D televizoriaus naudojimo

instrukcijoje .

 Naudojimasis fotoaparatu u�sienyje
Kad fotoaparatu ra�ytus filmukus b t  galima �i r ti televizoriaus
ekrane, fotoaparato spalvotosios TV sistema turi atitikti televizoriaus
spalvotosios TV sistem .



LT

55

Fotoaparato funkcij  ap�valgaMeniu punktai
Paspaudus MENU, ekrane atsiranda �e�i meniu punktai: [Shoot Mode],
[Camera], [Image Size], [Brightness/Color], [Playback] ir [Setup].
Pasirink  kiekvien  punkt , J s galite nustatyti vairias fotoaparato
funkcijas. Punktai, kuri  ne manoma nustatyti tam tikrame kontekste,
rodomi pilkai.

Fotografavimo veiksena (Shoot Mode)
Leid�ia pasirinkti fotografavimo veiksen , pavyzd�iui, ekspozicijos
reguliavimo, panoraminio fotografavimo, siu�eto pasirinkimo ir pan.

Intelligent Auto Fotoaparatas analizuoja fotografuojam  objekt
ir parenka tinkamas nuostatas.

Scene Selection Fotografuojama su i� anksto apibr �tomis
nuostatomis atsi�velgiant  objekt  arba s lygas.
(Portrait/Landscape/Macro/Sports Action/
Sunset/Night Portrait/Night Scene/Hand-held
Twilight)

Anti Motion Blur Suma�inama fotoaparato sujud jimo taka
fotografuojant tamsesn je patalpoje ar priartinus
vaizd .

Sweep Panorama Fotografuojamos panoramin s nuotraukos.

3D Sweep Panorama Fotografuojamos 3D panoramin s nuotraukos,
skirtos per�i rai 3D televizoriumi.

Manual Exposure J s reguliuojate diafragm  ir i�laikym .

Shutter Priority Nustatomas toks i�laikymas, kad b t
i�rei�kiamas objekto judesys.

Aperture Priority Nustatomas vaizdo ry�kumas tam tikrose ribose,
arba i�fokusuojamas antrasis planas.

Program Auto Automatizuotas fotografavimas, leid�iantis jums
keisti nuostatas, i�skyrus ekspozicij  (diafragm
ir i�laikym ).



LT

56

Fotoaparatas (Camera)
Leid�ia pasirinkti fotografavimo funkcijas, pavyzd�iui, fotografavimo be
paliovos, u�rakto paleidimo laikma io ir blykst s.

Drive Mode Pasirenkamas fotografavimo b das, pavyzd�iui,
fotografavimas be paliovos, su laikma iu arba
atliekant gretinim . (Single Shooting/Cont.
Shooting/Spd Priority Cont./Self-timer/Self-
timer(Cont)/ Bracket: Cont./Remote Cdr.)

Flash Mode Pasirenkamas blykst s suveikimo pob dis.
(Flash Off/Autoflash/Fill-flash/Slow Sync./Rear
Sync.)

AF/MF Select Pasirenkamas automatinis arba rankinis
fokusavimas. (Autofocus/DMF/Manual Focus)

Autofocus Area Pasirenkama sritis, kurioje turi b ti fokusuojama.
(Multi/Center/Flexible Spot)

Autofocus Mode Pasirenkamas autofokusavimo metodas.
(Single-shot AF/Continuous AF)

Object Tracking objekto vaizdas i�laikomas sufokusuotas sekant
objekt . (On/Off)

Prec. Dig. Zoom Nustatomas skaitmeninis priartinimas.

Face Detection Automati�kai aptinkami �moni  veidai ir
nustatomas veidams tinkamas i�laikymas bei
ekspozicija. (On (Regist. Faces)/On/Off)

Face Registration registruojamas arba pakei iamas veidas
�mogaus, kuriam turi b ti teikiamas prioritetas
sufokusuojant vaizd . (New Registration/Order
Exchanging/Delete/Delete All)

Smile Shutter Kiekvien kart atpa�inus �ypsen , fotoaparatas
automati�kai paleid�ia u�rakt . (On/Off)

Soft Skin Effect Fotografuojant su veid  atpa�inimo funkcija,
u�fiksuojamas nat ralus odos atspalvis. (On/Off)

Shooting Tip List Atvaizduojami visi fotografavimo patarimai.

LCD Display (DISP) Pasirenkama, kokia informacija turi b ti rodoma
skyst j  kristal  ekrane fotografuojant ar
filmuojant. (Graphic Display/Display All Info./Big
Font Size Disp./No Disp. Info./Histogram/For
viewfinder)



LT

57

Vaizdo rai�ka (Image Size)
Leid�ia pasirinkti vaizdo rai�k  ir vaizdo kra�tini  santyk .

Finder Display(DISP) Pasirenkama, kokia informacija turi b ti rodoma
vaizdo ie�kiklyje fotografuojant ar filmuojant.
(Disp. Basic Info/Histogram)

DISP Button(Monitor) Nustatoma, kokie atvaizdavimo b dai turi b ti
rodomi skyst j  kristal  ekrane paspaud�iant
DISP mygtuk .

Nuotraukos (Still)

Image Size Pasirenkama vaizdo rai�ka (vaizdo dydis).
(3:2: L:16M/ M:8.4M/ S:4.0M)
(16:9: L:14M/ M:7.1M/ S:3.4M)

Aspect Ratio Pasirenkamas vaizdo kra�tini  santykis.
(3:2/16:9)

Quality Pasirenkamas vaizdo suglaudinimo formatas.
(RAW/RAW & JPEG/Fine/Standard)

3D panoramin s nuotraukos (3D Panorama)

Image Size Pasirenkama 3D panoramini  nuotrauk  vaizdo
rai�ka. (16:9/Standard/Wide)

Panorama Direction Pasirenkama aparato sukimo kryptis
fotografuojant 3D panoramines nuotraukas.
(Right/Left)

Panoramin s nuotraukos (Panorama)

Image Size Pasirenkama vaizdo rai�ka (vaizdo dydis).
(Standard/Wide)

Panorama Direction Pasirenkama aparato sukimo kryptis
fotografuojant panoramines nuotraukas.
(Right/Left/Up/Down)

Filmukai (Movie)

File Format Pasirenkamas AVCHD 60i/60p, AVCHD 50i/50p
arba MP4 formatas.
(AVCHD 60i/60p/AVCHD 50i/50p/MP4)

Record Setting Pasirenkama filmuk  vaizdo rai�ka, kadr  kaitos
da�nis ir vaizdo kokyb . (AVCHD 60i/60p/
AVCHD 50i/50p: 60i/50i 24M (FX)/60i/50i 17M
(FH)/60p/50p 28M (PS)/24p/25p 24M (FX)/24p/
25p 17M (FH)) (MP4: 1440×1080 12M/VGA 3M)



LT

58

�viesumas/spav  sodrumas (Brightness/Color)
Leid�ia keisti �viesumo nuostatas, pavyzd�iui, ap�viestumo matavimo
metod , ir spalvingum , pavyzd�iui, baltos spalvos balans .

Atk rimas (Playback)
Leid�ia nustatyti atk rimo funkcijas.

Exposure Comp. Atliekama viso vaizdo �viesumo korekcija.
(nuo �3.0EV iki +3.0EV)

ISO Nustatomas ISO jautrumas.
(ISO AUTO/100 - 25600)

White Balance Reguliuojamas atspalvis atsi�velgiant  aplinkos
ap�vietimo s lygas.
(Auto WB/Daylight/Shade/Cloudy/Incandescent/
Fluor.: Warm White/Fluor.: Cool White/Fluor.:
Day White/Fluor.: Daylight/Flash/C.Temp./Filter/
Custom/Custom Setup)

Metering Mode Pasirenkamas ap�viestumo matavimo metodas.
(Multi/Center/Spot)

Flash Comp. Reguliuojamas blykst s �viesos kiekis.
(nuo �2.0EV iki +2.0EV)

DRO/Auto HDR Automati�kai koreguojamas �viesumas ar
kontrastas. (Off/D-Range Opt./Auto HDR)

Picture Effect Fotografuojama su reikiamu efektu, siekiant
i�reik�ti nepakartojam  atmosfer .
(Off/Toy Camera/Pop Color/Posterization/Retro
Photo/Soft High-key/Partial Color/High Contrast
Mono./Soft Focus/HDR Painting/Rich-tone
Mono./Miniature)

Creative Style Pasirenkamas vaizdo apdorojimo metodas.
(Standard/Vivid/Portrait/Landscape/Sunset/
Black & White)

Delete I�trinami vaizdai.
(Multiple Img./All in Folder/All AVCHD view files)

Slide Show Vaizdai atkuriami automati�kai.
(Repeat/Interval/Image Type)

View Mode Apibr �iamas atkuriam  vaizd  grupavimas.
(Folder View(Still)/Folder View(MP4)/AVCHD
View)



LT

59

Nustatymas (Setup)
Leid�ia apibr �ti i�samesnes fotografavimo nuostatas arba pakeisti
fotoaparato nuostatas.

Image Index Pasirenkama, kiek vaizd  turi b ti rodoma vaizd
indekso lange. (6 Images/12 Images)

Rotate Pasukami vaizdai.

Protect Nustatoma arba at�aukiama vaizd  apsauga.
(Multiple Img./Cancel All Images/Cancel All
Movies(MP4)/Cancel All AVCHD view files)

3D Viewing Leid�ia per�i r ti 3D nuotraukas prijungus
fotoaparat  prie 3D televizoriaus.

 Enlarge Image I�didinamas vaizdas.

Volume Settings Nustatomas filmuk  atk rimo garsumas.

Specify Printing Pasirenkami vaizdai spausdinimui bei spausdinimo
nuostatos. (DPOF Setup/Date Imprint)

Display Contents Pasirenkama, kokia informacija turi b ti rodoma
skyst j  kristal  ekrane atk rimo metu.
(Display Info./Histogram/No Disp. Info.)

Fotografavimo ir filmavimo nuostatos (Shooting Settings)

AF Illuminator jungiamas pagalbinis AF pa�vietimas, padedantis
sufokusuoti vaizd  prastai ap�viestoje vietoje.
(Auto/Off)

Red Eye Reduction Kai naudojama blykst , ji papildomai blyksteli
prie� fotografuojant, kad �moni  akys
nuotraukose neb t  raudonos. (On/Off)

FINDER/LCD Setting Nustatoma, kaip turi b ti persijungiama tarp
elektroninio vaizdo ie�kiklio ( sigyjamas atskirai)
ir skyst j  kristal  ekrano. (Auto/Manual)

Live View Display Pasirenkama, ar turi b ti lange rodoma
ekspozicijos korekcijos ir pan. reik�m , ar ne.
(Setting Effect ON/Setting Effect OFF)

Auto Review Nustatoma vaizdo rodymo trukm  nufotografavus.
(10 Sec/5 Sec/2 Sec/Off)

Grid Line jungiamas tinklelis, skirtas pad ti jums
sukomponuoti kadr . (Rule of 3rds Grid/Square
Grid/Diag. + Square Grid/Off)



LT

60

Peaking Level Pasirinkt ja spalva pary�kinamas  fokusavimo
srit  patenkantis kont ras. (High/Mid/Low/Off)

Peaking Color Pasirenkama spalva kont ro pary�kinimo
funkcijai (balta/raudona/geltona).
(White/Red/Yellow)

MF Assist I�didinamas vaizdas fokusuojant rankiniu b du.
(On/Off)

MF Assist Time Nustatoma, kiek laiko vaizdas bus rodomas
i�didintas. (No Limit/5 Sec/2 Sec)

Color Space Pasirenkama spalv  palet . (sRGB/AdobeRGB)

SteadyShot jungiamas fotoaparato sujud jimo
kompensavimas. (On/Off)

Release w/o Lens Nustatoma, ar turi pasileisti u�raktas, kai
fotoaparatas yra be objektyvo, ar ne.
(Enable/Disable)

Eye-Start AF Nustatoma, ar bus atliekamas autofokusavimas
�velgiant per elektronin  vaizdo ie�kikl
( sigyjamas atskirai), ar ne. (On/Off)

Front Curtain Shutter Nustatoma, ar bus naudojama elektronin s
sklend s priekin s u�uolaidos funkcija, ar ne.
(On/Off)

Long Exposure NR jungiamas triuk�m  suma�inimo apdorojimas
fotografuojant dideliu i�laikymu. (On/Off)

High ISO NR jungiamas triuk�m  suma�inimo apdorojimas
fotografuojant dideliu ISO jautrumu.
(Normal/Low)

Lens Comp.: Shading Pakoreguojamas u�temdymas vaizdo kampuose.
(Auto/Off)

Lens Comp.: Chro.
Aber.

Suma�inama spalvin  aberacija vaizdo kampuose.
(Auto/Off)

Lens Comp.: Distortion Pakoreguojami i�kraipymai vaizde. (Auto/Off)

Movie Audio Rec Nustatomas filmuk ra�ymas su garsu.
(On/Off)

Wind Noise Reduct. Suma�inamas v jo keliamas triuk�mas filmuojant.
(On/Off)



LT

61

AF Micro Adj. Tiksliai nustatoma autofokusavimo vieta naudojant
LA-EA2 apsodo adapter  ( sigyjamas atskirai).
(AF Adjustment Setting/amount/Clear)

Pagrindines nuostatos (Main Settings)

Menu start Pasirenkamas prad�ioje atvaizduojamas meniu:
pagrindinis meniu arba v liausiai rodytas meniu
langas. (Top/Previous)

Custom Key Settings Priskiriamos funkcijos vairiems mygtukams.
(Right Key Setting/Soft key B Setting/Soft key C
Setting/Custom)

Touch Operation Nustatoma, ar bus fotoaparatas valdomas
lie iant ekran , ar ne. (On/Off)

Beep Nustatomi pyptel jimai, nuskambantys atliekant
fotoaparato valdymo veiksmus. (On/Off)

 Language Pasirenkama ekrane rodomos informacijos
kalba.

Date/Time Setup Nustatoma data ir laikas.

Area Setting Nustatomas regionas, kuriame naudojamas
fotoaparatas.

Help Guide Display jungiama arba i�jungiama pagalbin  informacija.
(On/Off)

Power Save Nustatomas laikas, po kurio fotoaparatas
persijungia  energijos taupymo b sen .
(30 Min/5 Min/1 Min/20 Sec/10 Sec)

LCD Brightness Nustatomas skyst j  kristal  ekrano �viesumas.
(Auto/Manual/Sunny Weather)

Viewfinder Bright. Nustatomas elektroninio vaizdo ie�kiklio
( sigyjamas atskirai) �viesumas. (Auto/Manual)

Display Color Pasirenkama skyst j  kristal  ekrano spalva.
(Black/White/Blue/Pink)

Wide Image Pasirenkamas pla i  vaizd  rodymo metodas.
(Full Screen/Normal)

Playback Display Pasirenkamas portret  atk rimo metodas.
(Auto Rotate/Manual Rotate)

HDMI Resolution Nustatoma vaizdo rai�ka prijungus fotoaparat
prie HDMI televizoriaus. (Auto/1080p/1080i)



LT

62

* �is meniu punktas atsiranda tada, kai  fotoaparat  yra d ta �Eye-Fi�
kortel  ( sigyjama atskirai). Fotoaparate esan ia �Eye-Fi� kortele
nesinaudokite l ktuve. Jei  fotoaparat  yra d ta �Eye-Fi� kortel ,
nustatykite [Upload Settings] ant [Off].
�Eye-Fi� kortele galima naudotis tik �alyje/regione, kur kortel  buvo
sigyta. �Eye-Fi� kortele turi b ti naudojamasi pagal statymus,
galiojan ius �alyje/regione, kur kortel  buvo sigyta.

CTRL FOR HDMI Nustatoma, ar fotoaparatas turi b ti valdomas
televizoriaus, palaikan io �BRAVIA Sync�
funkcij , nuotolinio valdymo pultu, ar ne.
(On/Off)

USB Connection Nustatoma USB jungties veiksena.
(Auto/Mass Storage/MTP)

Cleaning Mode Leid�ia nuvalyti vaizdo jutikl .

Version Atvaizduojama fotoaparato ir objektyvo versija.

Demo Mode Nustatoma, ar turi b ti rodomas demonstracinis
filmukas, ar ne. (On/Off)

Reset Default Fotoaparatui gr �inamos gamyklin s nuostatos.

Darbo su atminties kortele instrumentai (Memory Card Tool)

Format Su�ymima (suformuojama) atminties kortel .

File Number Pasirenkamas vaizdo fail  numeravimo metodas.
(Series/Reset)

Folder Name Pasirenkamas aplank  pavadinim  formatas.
(Standard Form/Date Form)

Select Shoot. Folder Pasirenkamas aplankas fotografavimui.

New Folder Sukuriamas naujas aplankas.

Recover Image DB Atliekamas vaizdo duomen  baz s failo taisymas
aptikus klaid .

Display Card Space Rodomas lik s filmuko ra�ymo laikas bei
skai ius nuotrauk , kurios dar gali tilpti atminties
kortel je (kiek dar liko vietos atminties kortel je).

�Eye-Fi� nustatymas (Eye-Fi Setup)*

Upload Settings Nustatoma fotoaparato persiuntimo funkcija, kai
naudojama �Eye-Fi� kortel . (On/Off)



LT

63

Funkcijos, kuriomis galima disponuoti
kiekvienoje fotografavimo veiksenoje
Funkcijos, kuriomis J s galite naudotis, priklauso nuo pasirinktosios
fotografavimo veiksenos.
Pateiktojoje lentel je pauk� iukas  rei�kia, kad �ia funkcija galima
disponuoti. Br k�nelis � rei�kia, kad �ia funkcija naudotis n ra
galimyb s.
Funkcijos, kuriomis ne manoma naudotis, ekrane rodomos pilkai.

�Galimyb  disponuoti funkcijomis taip pat gali riboti ir s lygos, kitokios nei
pasirinktoji fotografavimo veiksena.

� �

� � � �

� � � �

� � �

� � �

� �

� � �

� � �

� � �

� � �

� � � �

� � �

�

Pastaba



LT

64

Galimos blykst s veiksenos
Blykst s veiksenos, kurias J s galite pasirinkti, priklauso nuo
fotografavimo veiksenos bei pasirinktosios funkcijos.
Pateiktojoje lentel je pauk� iukas  rei�kia, kad �ia funkcija galima
disponuoti. Br k�nelis � rei�kia, kad �ia funkcija naudotis n ra
galimyb s.
Blykst s veiksenos, kuri  ne manoma pasirinkti, ekrane rodomos
pilkai.

�Galimyb  pasirinkti blykst s veiksen  taip pat gali riboti ir s lygos, kitokios
nei pasirinktoji fotografavimo veiksena.

�Net ir pasirinkus tinkam  veiksen , blykst  nesuveiks, kol J s jos
nepakelsite.

�Nuostat  [Autoflash] manoma pasirinkti tik tada, kai punktui [Shoot
Mode] priskirta nuostata [Intelligent Auto], arba pasirinkta tam tikra
[Scene Selection] veiksena.

� � �

� � � �

� � � �

� � � �

� �

� � �

� �

� � �

� � �

� � � �

� � � �

� � � �

� �

� �

� �

� �

Pastabos



LT

65

Vaizd  perk limas  kompiuter
Programin s rangos diegimas
�iuo fotoaparatu ra�yt  vaizd  tvarkymui pridedama tokia programin
ranga:
��Sony Image Data Suite�
�PMB (�Picture Motion Browser�) (tik �Windows�)

� siregistruokite administratoriaus teis mis.
�Jei PMB programa jau diegta J s  kompiuteryje, ta iau jos versijos

numeris yra ma�esnis nei pridedamame CD-ROM diske esan ios PMB
programos versijos, i� pridedamo CD-ROM disko taip pat diekite ir PMB
program .

Kompiuteris su �Windows� operacine sistema
Darbui su pridedama programine ranga ir vaizd  perk limui per USB
s saj  rekomenduojamas tokius reikalavimus atitinkantis kompiuteris.

* N ra palaikoma 64 bit  ar �Starter� versijos operacin  sistema. Disko
suk rimo funkcijos palaikymui reikalingas 2.0 ar naujesn s versijos
programinis modulis �Windows Image Mastering API (IMAPI)�.

** N ra palaikoma �Starter� versijos operacin  sistema.

Pastabos

OS (jau diegta
kompiuteryje)

�Microsoft Windows XP* SP3�/�Windows Vista**
SP2�/�Windows 7 SP1�

PMB Procesorius: �Intel Pentium III� 800 MHz ar
spartesnis
(HD film  atk rimui/redagavimui: �Intel Core Duo�
1,66 GHz ar spartesnis, �Intel Core 2 Duo� 1,66 GHz
ar spartesnis, �Intel Core 2 Duo� 2,26 GHz ar
spartesnis (HD FX/HD FH), �Intel Core 2 Duo�
2,40 GHz ar spartesnis (HD PS))
RAM atmintis: 512 MB ar daugiau (HD film
atk rimui/redagavimui: 1 GB ar daugiau)
Standusis diskas: diegimui reikalinga laisvos vietos
diske � apytikriai 500 MB
Ekranas: skiriamoji geba � 1024 × 768 ta�k  ar
daugiau

�Image Data
Converter�

Procesorius/RAM atmintis: �Pentium 4� ar
spartesnis/1 GB ar daugiau
Ekranas: skiriamoji geba � 1024 × 768 ta�k  ar
daugiau



LT

66

�Macintosh� kompiuteris su �Mac OS� operacine
sistema

Darbui su pridedama programine ranga ir vaizd  perk limui per USB
s saj  rekomenduojamas tokius reikalavimus atitinkantis kompiuteris.

1 junkite kompiuter  ir
CD-ROM diskasuk d kite
pridedam  CD-ROM disk .
Kompiuterio ekrane atsiranda
diegimo meniu.

2 Spragtel kite [Install].
� sitikinkite, ar yra pa�ym ti laukeliai �Sony Image Data Suite� ir

�PMB�, o po to vykdykite ekrane pateikiamas instrukcijas.
�Vykdydami ekrane pateikiamas instrukcijas, diegimo

proced ros metu prijunkite fotoaparat  prie kompiuterio.
�Kai monitoriaus ekrane atsiras raginimas perkrauti kompiuter ,

perkraukite kompiuter  vykdydami ekrane pateikiamas instrukcijas.
�Jei J s  kompiuteryje n ra reikiamos versijos �DirectX�

programos, ji gali b ti diegta.

3 Pasibaigus diegimui, i�imkite CD-ROM disk .
Programin ranga yra diegta ir darbalaukyje atsiranda greitojo
paleidimo piktogramos.

OS (jau diegta
kompiuteryje)

USB jungtis: �Mac OS X� (nuo v10.3 iki v10.6)
�Image Data Converter�: �Mac OS X� v10.5/
�Mac OS X� v10.6 (�Snow Leopard�)

�Image Data
Converter�

Procesorius: �Intel� procesoriai, tokie kaip �Intel
Core Solo�/�Core Duo�/�Core 2 Duo�
RAM atmintis: rekomenduojama 1 GB ar daugiau.
Ekranas: skiriamoji geba � 1024 × 768 ta�k  ar
daugiau

1 junkite �Macintosh� kompiuter  ir  CD-ROM diskasuk
d kite pridedam  CD-ROM disk .

2 Dusyk spragtel kite CD-ROM piktogram .



LT

67

K  galima daryti su programine ranga
PMB

Su pridedama PMB programa galima, pavyzd�iui:
�Perkelti aparatu nufotografuotus vaizdus  kompiuter  ir juos per�i r ti.
�Sutvarkyti nuotraukas kompiuteryje pagal fotografavimo dat  j

per�i rai.
�Spausdinti ir i�saugoti nuotraukas su komponuota fotografavimo data.

Daugiau informacijos apie PMB program  rasite nuorodoje �PMB Help�.
Nor dami paleisti �Help�, spragtel kite ant darbalaukio po diegimo
atsiradusi  piktogram   (PMB Help). Arba, i� paleidimo meniu,
spragtel kite [Start] [All Programs] [PMB] [PMB Help].

Palaikymo informacija apie PMB (tik angli�kai):
http://www.sony.co.jp/pmb-se/

�PMB programa netinka �Macintosh� kompiuteriams.

�Sony Image Data Suite�
Su pridedama �Sony Image Data Suite� programa galima redaguoti
vaizdus, ra�ytus RAW formatu, darant vairias korekcijas, pavyzd�iui,
reguliuoti pustoni  kreiv , vaizdo rai�kum  ir t.t.
Be to, galima atvaizduoti ir palyginti �iuo fotoaparatu ra�ytus RAW/
JPEG formato vaizdus.
Daugiau informacijos apie �Image Data Converter� program  rasite
nuorodoje �Help�.

Palaikymo informacija apie �Sony Image Data Suite� (tik angli�kai):
http://www.sony.co.jp/ids-se/

Disko su filmu suk rimas
I� �iuo fotoaparatu ra�yt  AVCHD formato filmuk  J s galite sukurti
disk  su filmu.
Priklausomai nuo disko tipo, j  gali b ti manoma atkurti tik tokio tipo
diskams skirtu grotuvu.

3 Nukopijuokite [IDS_INST.pkg] fail  i� [MAC] aplanko ant
stand�iojo disko piktogramos.

4 Dusyk spragtel kite ant [IDS_INST.pkg] failo paskirties
aplanke.
�Vykdydami ekrane pateikiamas instrukcijas, u�baikite diegim .

Pastaba



LT

68

Pasirinkite metod , geriausiai tinkant  J s  turimam disk  grotuvui.
ia apra�omi du disko suk rimo b dai: disko suk rimas kompiuteriu,

naudojant PMB program , arba disko suk rimas kitokiu aparatu (ne
kompiuteriu), tokiu kaip DVD ra�ytuvas.

Disko suk rimas kompiuteriu
J s galite su PMB programa importuoti AVCHD filmukus  kompiuter  ir
sukurti AVCHD formato disk  arba standartin s rai�kos vaizdo
kokyb s (STD) disk . Daugiau informacijos apie disko suk rimo su
PMB programa metod  galima rasti nuorodoje �PMB Help�.

�Kad b t  galima sukurti �Blu-ray� disk , PMB diegimo lange turi b ti
pasirinkta diegti [BD Add-on Software].

�Kai kuriose �alyse/regionuose �aidim  konsol mis �PlayStation®3� gali
neb ti prekiaujama.

�Kad b t  galima sukurti disk , filmukus, ra�ytus meniu punktui [Record
Setting] priskyrus nuostat  [60p 28M(PS)/50p 28M(PS)], PMB programa
konvertuoja. �i konversija gali trukti ilgai. Be to, J s negal site sukurti
originalios vaizdo kokyb s disko.

Grotuvas
Disko
tipas Ypatyb s

�Blu-ray� disk  atk rimo
aparatai (�Blu-ray�
disk  grotuvas,
�PlayStation®3� ir pan.)

 �Blu-ray� disk  galima ra�yti
didesn s trukm s didel s rai�kos
vaizdo kokyb s (HD) film  nei  DVD
disk .

AVCHD ra�  atk rimo
aparatai (�Sony� �Blu-
ray� disk  grotuvas,
�PlayStation®3� ir pan.)

Didel s rai�kos vaizdo kokyb s (HD)
filmus galima ra�yti  DVD laikmen ,
pavyzd�iui,  DVD-R disk , sukuriant
didel s rai�kos vaizdo kokyb s (HD)
disk .
Didel s rai�kos vaizdo kokyb s (HD)
disko ne manoma atkurti tradiciniu
DVD grotuvu.

Tradiciniai DVD disk
atk rimo aparatai
(DVD grotuvas,
kompiuteris su DVD
diskasukiu, ir pan.)

Standartin s rai�kos vaizdo kokyb s
(STD) filmus, konvertuotus i� didel s
rai�kos vaizdo kokyb s (HD) ra�o,
galima ra�yti  DVD laikmen , toki
kaip DVD-R diskas, sukuriant
standartin s rai�kos vaizdo kokyb s
(STD) disk .

Pastabos



LT

69

�Kad b t  galima sukurti AVCHD disk , filmukus, ra�ytus meniu punktui
[Record Setting] priskyrus nuostat  [60i 24M(FX)/50i 24M(FX)]/[24p
24M(FX)/25p 24M(FX)], PMB programa konvertuoja. �i konversija gali trukti
ilgai. Be to, J s negal site sukurti originalios vaizdo kokyb s disko. Norint
i�saugoti originali  vaizdo kokyb , filmukus reikia ra�yti  �Blu-ray� disk .

� �AVCHD filmukai� � tai filmukai, kurie buvo ra�yti su [File Format]
nuostata [AVCHD 60i/60p] arba [AVCHD 50i/50p].

Disko suk rimas kitokiu aparatu (ne kompiuteriu)
Disk  galima sukurti su �Blu-ray� disk  ra�ytuvu ir DVD ra�ytuvu.
Disko, kur  J s galite sukurti, tipas priklauso nuo naudojamo aparato.

� I�samesn s informacijos apie disko suk rim  ie�kokite naudojamo
aparato instrukcijoje.

�Jei diskas sukuriamas su DVD ra�ytuvu �Sony� �DVDirect�, naudokite
DVD ra�ytuvo atminties kortel s ply�  arba prijunkite DVD ra�ytuv  USB
kabeliu duomen  persiuntimui.

�Jei naudojate DVD ra�ytuv  �Sony� �DVDirect�, pasir pinkite, kad jame
b t diegta naujausia DVD ra�ytuvo programin ranga.
Daugiau informacijos rasite interneto tinklalapyje:
http://sony.storagesupport.com/

Aparatas Disko tipas

�Blu-ray� disk  ra�ytuvas:
juo galima sukurti �Blu-ray�
disk  arba standartin s
rai�kos vaizdo kokyb s
(STD) DVD disk .

DVD ra�ytuvas (ne �DVDirect
Express�): juo galima sukurti
AVCHD disk  arba
standartin s rai�kos vaizdo
kokyb s (STD) DVD disk .

HDD ra�ytuvas ir pan.: juo
galima sukurti standartin s
rai�kos vaizdo kokyb s
(STD) DVD disk .

Pastabos



LT

70

Kita informacija
Skai ius vaizd , kuriuos galima ra�yti
atminties kortel

�Jei geltonai blyk ioja �0� (skai ius vaizd , kuriuos dar galima ra�yti), tai
rei�kia, kad atminties kortel  yra u�pildyta. d kite kit  atminties kortel
arba i� d tosios kortel s i�trinkite vaizdus (32 psl.).

�Jei geltonai blyk ioja �NO CARD�, tai rei�kia, kad fotoaparate n ra
atminties kortel s. d kite atminties kortel .

Skai ius nuotrauk  ir trukm  filmuk , kuriuos galima
ra�yti  atminties kortel

Nuotraukos
Lentel je nurodytas apytikris skai ius nuotrauk , kuriuos galima ra�yti
 �iuo fotoaparatu su�ym t  atminties kortel . Reik�m s gautos
naudojant standartines �Sony� atminties korteles. Priklausomai nuo
fotografavimo s lyg , reik�m s gali b ti kitokios.

Vaizdo rai�ka: L 16M
Vaizdo kra�tini  santykis: 3:2*

(Vienetai: nuotraukos)

* Kai [Aspect Ratio] nustatyta ant [16:9], J s gal site ra�yti daugiau
vaizd  nei nurodyta lentel je (i�skyrus [RAW] formato nuotraukas).

 fotoaparat d jus atminties
kortel  ir maitinimo jungikl
perjungus  pad t  ON, skyst j
kristal  ekrane atvaizduojamas
skai ius vaizd , dar tilpsian i
atminties kortel  (nepakeitus
esam j  fotografavimo nuostat ).

Pastabos

Talpa
Kokyb

2 GB 4 GB 8 GB 16 GB 32 GB

Standard 410 820 1650 3300 6700

Fine 290 590 1150 2400 4800

RAW & JPEG 80 155 320 640 1250

RAW 105 215 440 880 1750



LT

71

Filmukai
Lentel je nurodyta apytikr ra�ymo trukm . Tai yra bendra vis
filmuk ra�o trukm . Be paliovos ra�in ti manoma apytikriai 29
minutes. Maksimalus MP4 filmuko failo dydis yra apytikriai 2 GB.

�Filmuk ra�ymo trukm  gali b ti kitokia, nes fotoaparate naudojama VBR
(kintamos duomen  srauto spartos) technologija, leid�ianti automati�kai
keisti vaizdo kokyb  atsi�velgiant  filmuojam  siu�et .
Filmuojant greitai judant  objekt , vaizdas b na �varesnis, ta iau ra�ymo
trukm  suma� ja, nes vaizdui ra�yti reikia daug atminties.
ra�ymo trukm  taip pat priklauso nuo filmavimo s lyg , filmuojamo
objekto bei vaizdo kokyb s/rai�kos nuostat .

Talpa
ra�ymo
nuostata

2 GB 4 GB 8 GB 16 GB 32 GB

60i 24M(FX)
50i 24M(FX)

10 min. 20 min. 40 min. 1 val.
30 min.

3 val.

60i 17M(FH)
50i 17M(FH)

10 min. 30 min. 1 val. 2 val. 4 val.
5 min.

60p 28M(PS)
50p 28M(PS)

9 min. 15 min. 35 min. 1 val.
15 min.

2 val.
30 min.

24p 24M(FX)
25p 24M(FX)

10 min. 20 min. 40 min. 1 val.
30 min.

3 val.

24p 17M(FH)
25p 17M(FH)

10 min. 30 min. 1 val. 2 val. 4 val.
5 min.

1440 1080 12M 20 min. 40 min. 1 val.
20 min.

2 val.
45 min.

5 val.
30 min.

VGA 3M 1 val.
10 min.

2 val.
25 min.

4 val.
55 min.

10 val. 20 val.

Pastaba



LT

72

Skai ius nuotrauk , kurias galima ra�yti naudojant
akumuliatori

Apytikris skai ius nuotrauk , kurias galima ra�yti su  fotoaparat d tu
pilnutinai krautu akumuliatoriumi (komplektuojamas), yra 430 vaizd .
Pabr �tina, kad priklausomai nuo naudojimo s lyg , faktinis skai ius
gali b ti kitoks.
�Nurodytasis skai ius yra apskai iuotas su pilnutinai krautu

akumuliatoriumi ir esant tokioms s lygoms:
� Aplinkos temperat ra 25°C.
� Punktui [Quality] priskirta nuostata [Fine].
� Punktui [Autofocus Mode] priskirta nuostata [Single-shot AF].
� Fotografuojama kas 30 sekund�i .
� Blykst  (HVL-F7S) suveikia kas antr  kadr .
� Fotoaparato maitinimas i�jungiamas ir jungiamas kas de�imt

kadr .
� Naudojamas akumuliatorius, krautas dar valand  u�gesus

CHARGE lemputei.
� Naudojama �Sony� �Memory Stick PRO Duo� atminties kortel

( sigyjama atskirai).
�Matavimo metodas yra paremtas CIPA standartu.

(CIPA: Fotoaparat  ir fotoaparat ros gamintoj  asociacija)



LT

73

Skyst j  kristal  ekrane rodomi �enkleliai
Ekrane rodomi �enkleliai simbolizuoja fotoaparato b sen .
J s galite pakeisti ekrane rodom  informacij , spaudydami valdymo
ratuk  ties DISP (Display Contents).

Fotografavimo parengtis

Grafin  indikacija

Filmavimas

Atk rimas



Indikacija Reik�m

P A S M
Fotografavimo
veiksena

Siu�eto
pasirinkimas

Siu�eto
atpa�inimas

Nuotrauk
kra�tini
santykis

16M 14M 8.4M
7.1M 4M 3.4M

Nuotrauk
vaizdo rai�ka

RAW RAW+J
FINE STD

Nuotrauk
vaizdo kokyb

100 Skai ius
nuotrauk ,
kurias dar
galima ra�yti



LT

74



60i/50i

60i/50i

60p/50p

24p/25p

24p/25p

Filmuk ra�ymo
nuostata

Atminties
kortel /
persiuntimas

123Min Lik s filmavimo
laikas

 100% Akumuliatoriaus
krautumas

Vyksta blykst s
krovimas

AF pa�vietimas

Per�i ra gyvai

Filmuojant,
garsas n ra
ra�omas

Valdymas
lie iant ekran
i�jungtas

�SteadyShot�/
�SteadyShot�
sp jimas

Indikacija Reik�m

Elektroninio
vaizdo ie�kiklio
( sigyjamas
atskirai)
prijungimo
klaida

sp jimas apie
elektroninio
vaizdo ie�kiklio
( sigyjamas
atskirai)
perkaitim

sp jimas apie
perkaitim

Duomen  baz s
failas pilnas/
duomen  baz s
failo klaida

Atk rimo
formatas

101-0012 Atkuriamas
aplankas � failo
numeris

Apsauga

Spausdinimo
u�sakymas

Indikacija Reik�m

Daugiafunkciai
mygtukai

Indikacija Reik�m



LT

75





Indikacija Reik�m

Blykst s
veiksena/
�raudon  aki �
efekto
suma�inimas

Fotografavimo
b das

Fokusavimo
veiksena

±0.0 Blykst s �viesos
korekcija

Matavimo
veiksena

Fokusavimo
sritis

Objekto sekimas

Veid
atpa�inimas

�Soft Skin�
efektas

AWB

  7500K
A7 G7

Baltos spalvos
balansas

DRO/Auto HDR

K rybinis stilius

Vaizdo efektai

�ypsenos
atpa�inimo
jautrumo
indikatorius

Indikacija Reik�m

z Fokuso b sena

1/125 I�laikymas

F3.5 Diafragmos
reik�m

±0.0 Rankinis
matavimas

±0.0
Ekspozicijos
korekcija

ISO400 ISO jautrumas

AE fiksavimas

I�laikymo
indikatorius

Indikacija Reik�m



LT

76

Diafragmos
indikatorius

REC 0:12 Filmavimo trukm
(min.:s)

2011-1-1
9:30AM

Vaizdo ra�ymo
data/laikas

12/12 Vaizdo numeris/
vaizd  skai ius

Atsiranda, kai su
vaizdu neveikia
HDR

Atsiranda, kai su
vaizdu neveikia
vaizdo efekt
funkcija.

Histograma

Indikacija Reik�m



LT

77

Kaip gauti daugiau �ini  apie fotoaparat
( Handbook)
Pridedamame CD-ROM diske yra � �inynas�, kuriame i�samiai
paai�kinta kaip naudotis fotoaparatu. Jame pateikiam labai detali
informacija apie daugum  fotoaparato funkcij .

�Windows� vartotojams

�Macintosh� vartotojams

1 junkite kompiuter  ir  CD-ROM diskasuk d kite
pridedam  CD-ROM disk .

2 Spragtel kite [Handbook].

3 Spragtel kite [Install].

4 Paleiskite � Handbook�, spragtel dami piktogram
kompiuterio darbalaukyje.

1 junkite kompiuter  ir  CD-ROM diskasuk d kite
pridedam  CD-ROM disk .

2 Pasirinkite [Handbook] aplank  ir nukopijuokite
�Handbook.pdf� i� [GB] aplanko  kompiuter .

3 Pasibaigus kopijavimui, dusyk spragtel kite
�Handbook.pdf�.



LT

78

Veikimo sutrikim  �alinimas
Jei jums i�kyla problem  su fotoaparatu, pam ginkite apra�yt sias
priemones.

Ne manoma d ti akumuliatoriaus.
� d dami akumuliatori , akumuliatoriaus galiuku nuspauskite

fiksatori  (17 psl.).
�Fotoaparate galima naudoti tik NP-FW50 akumuliatori . sitikinkite, ar

akumuliatorius yra NP-FW50.

Rodomas klaidingas akumuliatoriaus krautumo indikatorius arba,
nors rodoma, kad akumuliatoriaus energijos pakanka, ji i�senka
labai greitai.

��is fenomenas pasirei�kia fotografuojant itin kar�toje arba �altoje vietoje.
�Akumuliatorius i�sikrov . d kite kraut  akumuliatori  (15 psl.).
�Akumuliatorius sugedo. d kite nauj  akumuliatori .

Ne manoma jungti fotoaparato.
�Akumuliatori d kite tinkamai (17 psl.).
�Akumuliatorius i�sikrov . d kite kraut  akumuliatori  (15 psl.).
�Akumuliatorius sugedo. d kite nauj  akumuliatori .

Maitinimas staiga i�sijungia.
�Kai fotoaparatas arba akumuliatorius perkaista, fotoaparatas

atvaizduoja sp jimo apie perkaitim  prane�im  ir automati�kai
i�sijungia, kad neb t  pakenkta fotoaparatui.

1 Patikrinkite 78 � 81 psl. apra�ytus dalykus.
Taip pat skaitykite � Handbook� (PDF).

2 I�imkite akumuliatori , palaukite apytikriai minut ,
po to v l d kite akumuliatori  ir junkite
fotoaparato maitinim .

3 Atstatykite gamyklines nuostatas (62 psl.).

4 Kreipkit s  �Sony� atstovyb  arba vietin galiot j
�Sony� serviso centr .

Akumuliatorius ir fotoaparato maitinimas



LT

79

�Fotoaparatu nesinaudojant tam tikr  laik , jis automati�kai
persijungia  energijos taupymo b sen . Nor dami gr �inti
fotoaparat  i� energijos taupymo b senos, iki pus s nuspauskite
u�rakto paleidimo mygtuk .

kraunant akumuliatori , blyk ioja CHARGE lemput .
�Fotoaparate galima naudoti tik NP-FW50 akumuliatori . sitikinkite, ar

akumuliatorius yra NP-FW50.
� kraunant akumuliatori , kuris nebuvo naudojamas ilg  laik ,

CHARGE lemput  gali blyk ioti.
�CHARGE lemput  blyk ioja dviem b dais: tankiai (apytikriai 0,15

sekund s intervalu) ir retai (apytikriai 1,5 sekund s intervalu). Jei ji
blyk ioja tankiai, i�imkite akumuliatori  ir tinkamai d kite v l t  pat
akumuliatori . Jei CHARGE lemput  vis tiek blyk ioja tankiai, tai
rei�kia, kad ka�kas negerai su akumuliatoriumi. Retas blyk iojimas
rodo, kad krovimas yra sustabdytas d l to, kad aplinkos temperat ra
yra i� jusi u� �iam akumuliatoriui leistin  rib . Kai aplinkos
temperat ra gr �  normos ribas, krovimas bus prat stas ir CHARGE
lemput  ims �viesti. Akumuliatoriaus krovimui tinkama temperat ra
yra nuo 10°C iki 30°C.

jungus fotoaparat , skyst j  kristal  ekrane nieko nerodoma.
�Fotoaparatu nesinaudojant tam tikr  laik , jis automati�kai

persijungia  energijos taupymo b sen . Nor dami gr �inti
fotoaparat  i� energijos taupymo b senos, iki pus s nuspauskite
u�rakto paleidimo mygtuk .

Nepasileid�ia fotoaparato u�raktas.
�  fotoaparat  yra d ta kortel  su ra�o apsaugos jungikliu, ir jungiklis

perjungtas  pad t  LOCK. Perjunkite apsaugos jungikl ra�ymo pad t .
�Patikrinkite, ar atminties kortel je yra vietos nuotraukoms ra�yti.
�Fotografuoti ne manoma, kol blykst kraunama.
�Blogai u�d tas objektyvas. Tinkamai u�d kite objektyv  (19 psl.).

Nuotraukos ra�ymas  atminties kortel  trunka ilgai.
�Veikia vaizdo triuk�m  suma�inimo funkcija. Tai n ra veikimo sutrikimas.
� ra�omos RAW formato nuotraukos. Kadangi RAW formato duomen

failas yra didelis, jam ra�yti  atminties kortel  reikia daugiau laiko.
�Vaizdas apdorojamas naudojant Auto HDR algoritm .

Vaizdas yra nesufokusuotas.
�Fotografuojamas objektas yra per arti. Pa�i r kite, koks yra

minimalus objektyvo fokusavimo atstumas.

Fotografavimas



LT

80

�J s fotografuojate pasirink  rankinio fokusavimo veiksen . Perjunkite
[AF/MF Select]  [Autofocus].

�Nepakankamai geras ap�vietimas.
�Fotografuojama objektui gali reik ti specialaus fokusavimo metodo.

Naudokite [Flexible Spot] arba rankinio fokusavimo funkcij .

Blykst  nesuveikia.
�Pakelkite blykst  (23 psl.).
�Blykst  blogai u�d ta. Tinkamai u�d kite blykst  (23 psl.).
�Blykst s ne manoma naudoti pasirinkus toki  fotografavimo veiksen :

� [Bracket: Cont.]
� [Sweep Panorama]
� [3D Sweep Panorama]
� [Scene Selection] veiksenose [Night Scene] ir [Hand-held Twilight]
� [Anti Motion Blur]
� Filmavimas

Su blykste nufotografuotose nuotraukose matyti miglotos baltos
apskritimin s d mel s.

�Ore sklandan ios dalel s (dulk s, �iedadulk s ir pan.) atspindi
blykst s �vies  ir atsiranda nuotraukoje. Tai n ra veikimo sutrikimas.

Blykst kraunama pernelyg ilgai.
�Blykst  per trump  laik  suveik  kelet  kart . Kai blykst  i� eil s

suveikia kelet  kart , krovimo procesas trunka ilgiau nei prastai, kad
blykst  neperkaist .

Su blykste nufotografuota nuotrauka yra pernelyg tamsi.
�Jei fotografuojamas objektas stovi toliau nei siekia blykst s �viesa

(blykst s efektyvaus veikimo nuotolis), nuotrauka bus tamsi, nes
blykst s �viesa pakankamai neap�vie ia objekto. Pakeitus ISO
jautrumo nuostat , kartu pakinta ir blykst s veikimo nuotolis (48 psl.).

ra�oma klaidinga fotografavimo data ir laikas.
�Nustatykite dat  ir laik  (25 psl.).
�Meniu punkte [Area Setting] pasirinktas regionas skiriasi nuo faktinio.

Nustatykite faktin  region , pasirinkdami MENU [Setup]
[Area Setting].

Iki pus s nuspaudus u�rakto paleidimo mygtuk , blyk ioja
diafragmos reik�m  ir/arba i�laikymo reik�m .

�Kadangi fotografuojamas objektas yra pernelyg �viesus arba tamsus,
fotoaparatas negali automati�kai nustatyti tinkamos ekspozicijos.
Parinkite kitas nuostatas.



LT

81

Vaizdas yra balzganas (su blyksniais).
Vaizde yra �viesos i�siliejim  (�e� li ).

�Buvo fotografuojama prie� stiprios �viesos �altin  ir  objektyv  pateko
pernelyg daug �viesos. Jei naudojate kei iamo �idinio nuotolio
objektyv , u�d kite objektyvo gaubt .

Nuotraukos kampai yra pernelyg tams s.
�Jei ant objektyvo u�d tas koks nors filtras arba gaubtas, nuimkite j  ir

v l pam ginkite fotografuoti. Pernelyg storas filtras arba netinkamai
u�d tas objektyvo gaubtas gali dalinai matytis nuotraukoje. D l kai
kuri  objektyv  savybi  vaizdo pakra� iai gali b ti tamsesni u� vis
vaizd  (nepakanka �viesos). �io fenomeno pasirei�kim  galima
panaikinti su [Lens Comp.: Shading].

�moni  akys nuotraukose raudonos.
� junkite �raudon  aki � efekto suma�inimo funkcij .
�Prieikite ar iau prie objekto ir fotografuokite objekt  su blykste i�

atstumo, nevir�ijan io blykst s efektyvaus veikimo nuotolio (48 psl.).

Skyst j  kristal  ekrane atsiranda ir lieka �vie ian i  ta�keli .
�Tai n ra veikimo sutrikimas. �ie ta�keliai n ra ra�omi (82 psl.).

Vaizdas nery�kus.
�Vaizdas buvo fotografuojamas tamsioje vietoje be blykst s, ir

fotoaparatas sujud jo. Rekomenduojama naudoti trikoj  arba blykst
(23 psl.). Nery�kum  taip pat galima efektyviai suma�inti jungus
[Scene Selection] nuostat  [Hand-held Twilight] (45 psl.) bei funkcij
[Anti Motion Blur] (45 psl.).

Skyst j  kristal  ekrane blyk ioja ekspozicijos reik�m .
�Fotografuojamas objektas yra pernelyg �viesus arba tamsus, ir jo

ap�viestumo nesugeba i�matuoti fotoaparato eksponometras.

Vaizd  ne manoma atkurti.
�Aplanko/failo pavadinimas buvo pakeistas kompiuteriu.
�Jei vaizdas buvo apdorotas kompiuteriu ar nufotografuotas kitokio

nei �is modelio fotoaparatu, tokio vaizdo atk rimas �iuo fotoaparatu
negali b ti garantuojamas.

�Fotoaparatas prijungtas prie kompiuterio USB kabeliu. Atjunkite USB
kabel .

Vaizd  per�i ra



LT

82

Atsargos priemon s
D l �iame fotoaparate
diegt  funkcij

�J s  fotoaparatas palaiko 1080
60i standart  arba 1080 50i
standart .
Nor dami su�inoti, kok  standart
(1080 60i ar 1080 50i) palaiko �is
fotoaparatas, pa�velkite, koks
�enklelis nurodytas ant
fotoaparato apa ios.
1080 60i standart  palaikantis
fotoaparatas: 60i
1080 50i standart  palaikantis
fotoaparatas: 50i

��is fotoaparatas gali ra�yti 1080
60p/50p formato filmukus.
Skirtingai nei prastiniai filmukai,
kurie ra�omi naudojant pakaitin
skleistin , 1080 60p/50p filmukai
ra�omi naudojant progresin
skleistin . Progresin s skleistin s
metodas leid�ia padidinti vaizdo
rai�k  bei ra�yti gra�esnius ir
tikrovi�kesnius filmukus.

��i r dami fotoaparatu ra�ytus 3D
vaizdus tokius vaizdus geban io
atkurti televizoriaus ekrane, J s
galite justi nemaloni  simptom ,
toki  kaip tampa akyse,
pykinimas ar nuovargis. �i rint
3D vaizdus, rekomenduojama
reguliariai daryti pertrauk les.
Kadangi kiekvienam skirtingam
�mogui reikalingi tarpai tarp
pertrauk li  ir j  trukm  yra labai
skirtingi, susikurkite sau tinkam
standart . Pasijut  prastai,
nustokite �i r ti 3D vaizdus ir,
prireikus, pasikonsultuokite su
gydytoju. Taip pat skaitykite
prijungtojo per�i ros aparato
arba su �iuo fotoaparatu
naudojamos programin s rangos
naudojimo instrukcij . Vaik  rega
yra labai pa�eid�iama (ypa

ma�esni  nei 6 metai vaik ). Prie�
leisdami jiems �i r ti 3D vaizdus,
pasikonsultuokite su specialistu,
kaip antai, pediatru arba
oftalmologu. Pasir pinkite, kad
vaikai laikyt si apra�yt j
atsargos priemoni .

D l skyst j  kristal
ekrano ir objektyvo
�Skyst j  kristal  ekranas yra

pagamintas naudojant itin tikslias
technologijas, tad efektyviai veikia
daugiau nei 99,99% vis  ekrano
ta�k . Ta iau skyst j  kristal
ekrane gali b ti nuolatos matomi
ma�y iai juodi ta�keliai ir/arba
ry�kiai �vie iantys ta�keliai (balti,
raudoni, m lyni arba �ali). Tokie
ta�keliai yra normalus rei�kinys
gamybos procese, ir nedaro
jokios takos vaizdo kokybei.

�Nelaikykite fotoaparato su m  u�
skyst j  kristal  ekrano.

�Prie skyst j  kristal  ekrano
nugar l s yra pritvirtintas
magnetas. Tarp skyst j  kristal
ekrano ir fotoaparato korpuso
neki�kite joki  daikt , kuriems
gali pakenkti magnetinis laukas,
pavyzd�iui, lanks iojo diskelio ar
kredito kortel s.

Juodi, balti,
raudoni,
m lyni ir �ali
ta�keliai



LT

83

��altoje vietoje vaizdai skyst j
kristal  ekrane gali palikti
p dsak . Tai n ra veikimo
sutrikimas. Fotoaparat jungus
�altoje vietoje, jo ekranas kur
laik  gali b ti tamsus.

�Nespauskite skyst j  kristal
ekrano. Gali pakisti ekrano spalva
ir jis gali sugesti.

�Nelaikykite fotoaparato
tiesioginiuose saul s
spinduliuose. Jei saul s �viesa
bus sufokusuota ant greta
esan io daikto, gali kilti gaisras.
Jei fotoaparat  reikia pad ti
saul s �viesoje, u�d kite priekin
objektyvo dangtel .

D l naudojam  objektyv  ir
aksesuar
Rekomenduojama naudoti �Sony�
objektyvus/aksesuarus, pritaikytus
�io fotoaparato charakteristikoms.
Naudojant kit  gamintoj
produktus, fotoaparatas gali
nei�naudoti vis  savo galimybi ,
arba gali vykti nelaimingas
atsitikimas ar fotoaparato gedimas.

D l aksesuar  lizdo �Smart
Accessory Terminal 2�
Prie� u�d dami ar nuimdami
aksesuar , pavyzd�iui, blykst
perjunkite fotoaparato maitinimo
jungikl  pad t  OFF. U�d dami
aksesuar , stumkite j  aksesuar
lizd  iki galo ir prisukite var�tu.
Pasir pinkite, kad aksesuaras prie
fotoaparato b t  pritvirtintas
patikimai.

Nenaudokite ir nelaikykite
fotoaparato tokiose vietose
�Labai kar�toje, sausoje arba

dr gnoje vietoje.
Saul kaitoje paliktame
automobilyje fotoaparato
korpusas gali deformuotis ir
aparatas gali sugesti.

�Tiesioginiuose saul s
spinduliuose arba greta �ildymo
prietais .
Fotoaparato korpusas gali
nublukti arba deformuotis, ir d l
to aparatas gali sugesti.

�Vietoje, kurioje fotoaparat  gali
veikti stipri vibracija.

�Vietoje, kur veikia stiprus
elektromagnetinis laukas.

�Vietoje, kur yra dulki  ar sm lio
B kite atsarg s, kad sm lio ar
dulki  nepatekt  fotoaparat .
Fotoaparatas gali sugesti, o kai
kurie gedimai gali b ti
nebepataisomi.

D l ranken l s
Ranken l  yra padengta specialia
danga. Trinant ranken l  tamsiai
da�ytu audeklu, oda ar pan.,
ranken l  gali nublukti.

D l laikymo
Nesinaudodami fotoaparatu,
b tinai u�d kite objektyvo priekin
dangtel .

D l temperat ros
fotoaparato viduje
Ilg  laik  naudojantis fotoaparatu,
aparatas ir jo akumuliatorius gali
kaisti. Tai n ra veikimo sutrikimas.

D l darbin s temperat ros
J s  fotoaparatas pritaikytas dirbti
nuo 0 iki 40°C temperat roje.
Nerekomenduojama fotografuoti
labai �altoje ar kar�toje vietoje, kur
temperat ra i�eina u� �i  rib .

Magnetas



LT

84

D l dr gm s
kondensavimosi
Fotoaparat ne�us tiesiai i� �altos
vietos  �ilt , aparato viduje arba
i�or je gali kondensuotis dr gm .
Susikaupusi dr gm  gali sutrikdyti
fotoaparato veikim .

Kaip i�vengti dr gm s
kondensavimosi
ne�dami fotoaparat  i� �al io  �ilt
patalp , d kite aparat  sandar
plastikin  mai�el  ir leiskite jam apie
valand  adaptuotis prie naujos
vietos s lyg .

Jei kondensavosi dr gm
I�junkite fotoaparat  ir palaukite
apytikriai valand , kol susikaupusi
dr gm  i�garuos. Pabr �tina, kad
m ginant fotografuoti su
aprasojusiu objektyvu, gali
nepavykti ra�yti ai�ki  nuotrauk .

D l vidin s rezervin s
baterijos
�iame fotoaparate yra vidin
kraunamoji baterija datos ir laiko
nuostat  i�laikymui nepriklausomai
nuo to, ar yra d tas akumuliatorius
ir jungtas fotoaparato maitinimas.
�i baterija nuolat kraunama
naudojantis fotoaparatu. Ta iau, jei
fotoaparatu naudojamasi labai
retai, ji palaipsniui i�sikrauna ir,
nesinaudojus aparatu apytikriai tris
m nesius � i�senka visi�kai. Tokiu
atveju, prie� naudojantis
fotoaparatu, reikia krauti �i  vidin
baterij . Ta iau, net ir i�sikrovus
�iai baterijai, J s galite toliau
naudotis aparatu, jei tik jums
nereikia nuotrauk  su data ir laiku.
Jei datos nustatymas prapuola
kiekvien kart kraunant aparato
akumuliatori , vidin  rezervin
baterija gali b ti atitarnavusi savo
am�el . Kreipkit s  �Sony�

atstovyb  arba vietin galiot j
�Sony� serviso centr .

Vidin s baterijos krovimo
metodas
 fotoaparat d kite kraut
akumuliatori  arba prijunkite
aparat  prie elektros tinklo,
naudodami kintamosios srov s
adapter  ( sigyjamas atskirai) ir
palikite fotoaparat  i�jungtu
maitinim  24 valandoms ar
ilgesniam laikui.

D l atminties korteli
Ant atminties kortel s ar jos
adapterio neklijuokite lipduk .
Kortel  gali nebeveikti.

D l ra�ymo/atk rimo
� d jus atminties kortel  �

fotoaparat  pirm j  kart ,
rekomenduojama su�ym ti
atminties kortel  fotoaparatu.
Atminkite, kad su�ymint atminties
kortel , i� jos negr �tamai
i�trinami visi duomenys, skaitant
ir apsaugotuosius vaizdus.
Perkelkite savo brangiausius
atsiminimus  kompiuter  ar pan.

�Nuolatos ra�ant/i�trinant vaizdus,
atminties kortel je saugomi
duomenys gali susiskaidyti. Tod l
gali nepavykti ra�yti arba
i�saugoti filmuk . Tokiu atveju
perkelkite vaizdus  kompiuter  ar
kit  duomen  saugykl , o po to
su�ym kite atminties kortel .

�N ra kompensuojama u�
nepavykus ra�ym  ar atk rim ,
kai tai vyksta d l fotoaparato ar
atminties kortel s ir pan. gedimo.

�Kad duomenys neprapult ,
visuomet nukopijuokite juo  kit
laikmen  (darykite rezervines
kopijas).

�Prie� fotografuodami proginius
vykius, atlikite bandom j



LT

85

ra�ym , kad sitikintum te, jog
fotoaparatas veikia gerai.

��is fotoaparatas n ra atsparus
nei dulk ms, nei apta�kymui, nei
vandeniui.

�Nenukreipkite fotoaparato
objektyvo  saul  ar stipri  �vies .
Fotoaparatas gali sugesti.

�Ne�i r kite per nuimt  objektyv
saul  ar stipri  �vies . Taip galite
nepagydomai pa�eisti savo
reg jim . Arba tai gali tapti
objektyvo gedimo prie�astimi.

�Nesinaudokite fotoaparatu greta
stipri  radijo bang  ar rentgeno
spinduliuot s �altini .
Fotoaparatas gali nesugeb ti
tinkamai ra�yti ir atkurti vaizd .

�Fotoaparatu naudojantis vietoje,
kur yra sm lio ar dulki , aparatas
gali sugesti.

�Jei kondensavosi dr gm , prie�
naudodamiesi fotoaparatu j
pa�alinkite (84 psl.).

�Nepurtykite ir netrankykite
fotoaparato. Jis ne tik gali sugesti
ir nesugeb ti ra�yti vaizd , bet ir
atminties kortel  gali b ti
sugadinta arba prapulti joje
saugoti vaizdai.

�Nuvalykite blykst s langel
mink�tu skudur liu. Ant kaitusio
blykst s langelio stiklo susikaup
ne�varumai gali imti r kti ar svilti.

�Fotoaparat , komplektuojamus
aksesuarus ir pan. laikykite
vaikams nepasiekiamoje vietoje.
Vaikai gali praryti atminties
kortel  ir pan. Taip atsitikus,
nedelsdami kreipkit s  gydytoj .

D l RAW formato vaizd
Kad b t  galima per�i r ti �iuo
fotoaparatu ra�ytus RAW vaizdus,
i� komplektuojamo CD-ROM disko
reikia diegti �Image Data
Converter� programin rang . Jei
J s neketinate redaguoti ra�yt j
nuotrauk , rekomenduojama
fotografuojant nuotraukas ra�yti
JPEG formatu.

Pastabos d l filmuk
atk rimo kita ranga
��iame fotoaparate AVCHD

formato ra�ymui naudojamas
MPEG-4 AVC/H.264 �High�
profilis. �iuo aparatu AVCHD
formatu ra�yt  filmuk  nebus
manoma atkurti tokia ranga:
� Kitais aparatais, suderinamais

su AVCHD formatu, ta iau
nepalaikan iais �High� profilio

� Aparatais, nesuderinamais su
AVCHD formatu

��iame fotoaparate MP4 formato
ra�ymui taip pat naudojamas
MPEG-4 AVC/H.264 �Main�
profilis. Tod l MP4 formatu
ra�yt  filmuk  nebus manoma
atkurti aparatais, kurie nepalaiko
MPEG-4 AVC/H.264 kodavimo.

�Didel s rai�kos (HD) vaizdo
kokybe ra�ytus diskus galima
atkurti tik su ranga, suderinama
su AVCHD formatu. DVD grotuvai
ar ra�ytuvai negali atkurti HD
vaizdo kokyb s disk , nes jie
n ra suderinami su AVCHD
formatu. Taip pat tradiciniais DVD
grotuvai gali nesugeb ti i�stumti
HD vaizdo kokyb s disk .

�1080 60p/50p formato filmukus
galima atkurti tik tokiais aparatais,
kurie palaiko �  standart .



LT

86

sp jimas d l autori  teisi
Televizijos programos, filmai,
vaizdajuost s ir kita med�iaga gali
b ti apsaugota autori  teis mis.
Nesankcionuotas tokios
med�iagos ra�ymas gali pa�eisti
autori  teisi statymo nuostatas.

�ioje knygel je
naudojamos nuotraukos
�ios knygel s iliustracijose kaip
pavyzd�iai naudojamos nuotraukos
yra reprodukcijos, ir n ra �iuo
fotoaparatu i� tikr j  nufotografuoti
vaizdai.

Apie �ioje knygel je
pateiktus techninius
duomenis
Techniniai duomenys buvo
i�matuoti tokiomis s lygomis
(i�skyrus �ioje knygel je apra�ytas
i�imtis): esant normaliai 25°C
aplinkos temperat rai ir naudojant
akumuliatori , kuris buvo
kraunamas dar apytikriai valand
u�gesus CHARGE lemputei.



LT

87

Techniniai duomenys
Fotoaparatas
[Sistema]
Tipas: skaitmeninis fotoaparatas su

kei iamu objektyvu
Objektyvas: su E tipo apsodu

(E-mount)

[Vaizdo jutiklis]
Vaizdo jutiklis: 23,5 × 15,6 mm

(APS-C dyd�io) CMOS vaizdo
jutiklis

Bendras vaizdo jutiklio ta�k
skai ius: apytikriai 16700000
ta�k

Efektyvus fotoaparato ta�k
skai ius: apytikriai 16100000
ta�k

[Dulki  �alinimo sistema]
Sistema: elektrostatin  �emo

da�nio filtro danga ir
ultragarsinis vibravimo
mechanizmas

[Automatinio fokusavimo
sistema]
Sistema: kontrasto aptikimo

sistema
Jautrumo diapazonas: nuo EV0 iki

EV20 (esant ISO 100
ekvivalentui, su F2.8 objektyvu)

[Ekspozicijos valdymas]
Matavimo metodas: 1200

segment  matavimas vaizdo
jutikliu

Matavimo diapazonas: nuo EV0 iki
EV20 (esant ISO 100
ekvivalentui, su F2.8 objektyvu)

ISO jautrumas (rekomenduojamas
ekspozicijos indeksas): Auto,
nuo ISO 100 iki 25600

Ekspozicijos korekcija: ±3,0 EV (1/
3 EV �ingsniu)

[U�raktas]
Tipas: elektroniniu b du valdoma,

vertikaliai �idinio plok�tumoje
judanti sklend

I�laikymas: nuo 1/4000 sekund s
iki 30 sekund�i , BULB
veiksena, (1/3 EV �ingsniu)

Blykst s sinchronizavimo
i�laikymas: 1/160 sekund s

[ ra�ymo laikmena]
�Memory Stick PRO Duo�

laikmena,
SD atminties kortel

[Skyst j  kristal  ekranas]
Ekranas: 7,5 cm (3 coli ) stri�ain s

TFT matrica
Bendras ta�k  skai ius: 921600

(640 × 3 (RGB) × 480) ta�k

[ vesties/i�vesties jungtys]
USB: miniB
HDMI: miniati rinis C tipo HDMI

ki�tukas

[Srov s �altinis]
Naudojamas akumuliatorius:

kraunamasis akumuliatorius
NP-FW50

[Kiti duomenys]
Exif Print: palaikoma
PRINT Image Matching III:

palaikoma
Matmenys (CIPA standartas):

apytikriai 110,8 × 58,8 ×
38,2 mm (Pl/A/G)

Svoris (CIPA standartas):
apytikriai 269 g
(su akumuliatoriumi ir �Memory
Stick PRO Duo� laikmena)
apytikriai 210 g
(tik fotoaparatas)



LT

88

Darbin  temperat ra: nuo 0°C iki
40°C

Fail  formatas:
Nuotraukos: JPEG (DCF
Ver. 2.0, Exif Ver. 2.3, MPF
Baseline) palaikoma, DPOF
palaikoma
3D nuotraukos: MPO (MPF
Extended (Disparity Image))
standartas
Filmukai (AVCHD):
AVCHD formatas (1080 60p
arba 1080 50p, originalus
formatas)
Vaizdas: MPEG-4 AVC/H.264
Garsas: �Dolby Digital� 2 kan.
�Dolby Digital Stereo Creator�
�Panaudota pagal �Dolby

Laboratories� licencij .
Filmukai (MP4): MP4 formatas
Vaizdas: MPEG-4 AVC/H.264
Garsas: MPEG-4 AAC-LC 2
kanalai

USB s saja: Didel s spartos USB
jungtis (USB 2.0)

Blykst  HVL-F7S
Blykst s orientacinis skai ius: GN 7

(metrais, esant ISO 100)
krovimo trukm : apytikriai 4

sekund s
Blykst s apr ptis: atitinka 16 mm

objektyvo apr pt  (ant
objektyvo nurodytas �idinio
nuotolis)

Blykst s �viesos korekcija: ±2,0 EV
(1/3 EV �ingsniu)

Matmenys (CIPA standartas):
apytikriai 35,9 × 23,8 ×
42,7 mm (Pl/A/G)

Svoris: apytikriai 20,4 g

Akumuliatoriaus kroviklis
BC-VW1
vesties parametrai: 100 V � 240

V AC, 50 Hz/60 Hz, 4,2 W
I�vesties parametrai: 8,4 V DC,

0,28 A
Darbin  temperat ra: nuo 0°C iki

40°C
Laikymo temperat ra: nuo �20°C iki

+60°C
Maksimal s matmenys:

apytikriai 63 × 95 × 32 mm
(Pl./A/G)

Svoris: apytikriai 85 g

kraunamasis
akumuliatorius NP-FW50
Tipas: li io jon  akumuliatorius
Maksimali tampa: 8,4 V DC
Vardin tampa: 7,2 V DC
Maksimali krovimo tampa:

8,4 V DC
Maksimalus krovimo srov s

stiprumas: 1,02 A
Talpa: tipi�ka 7,7 Wh (1080 mAh)

minimali 7,3 Wh (1020 mAh)
Maksimal s matmenys:

apytikriai 31,8 × 18,5 × 45 mm
(Pl/A/G)

Svoris: apytikriai 57 g



LT

89

Objektyvai

1) 35 mm formato �idinio nuotolio ekvivalento bei apr pties kampo reik�m s
galioja skaitmeniniams fotoaparatams su APS-C dyd�io vaizdo jutikliu.

2) Minimalus fokusavimo atstumas � tai trumpiausias atstumas nuo vaizdo
jutiklio iki fotografuojamo daikto.

3) I�laikymo kompensavimas (skiriasi priklausomai nuo fotografavimo s lyg ).
4) Vaizdo optinio stabilizavimo funkcija n ra diegta.

Fotoaparato i�vaizda ir techniniai duomenys gali b ti pakeisti be sp jimo.

Objektyvas

E16 mm
fiksuoto �idinio
nuotolio
objektyvas

E18 � 55 mm
kei iamo �idinio
nuotolio
objektyvas

E55 � 210 mm
kei iamo �idinio
nuotolio
objektyvas

Fotoaparatas NEX-5ND NEX-5ND/5NK/
5NY

NEX-5NY

35 mm formato
�idinio nuotolio
atitikmuo1) (mm)

24 27 � 82,5 82,5 � 315

Grupi /element
skai ius

5-5 9-11 9-13

Apr pties kampas1) 83° 76° � 29° 28,2° � 7,8°

Minimalus
fokusavimo
atstumas2)

(m)

0,24 0,25 1,0

Maksimalus
didinimas (×)

0,078 0,3 0,225

Minimali f reik�m f/22 f/22 - f/32 f/22 - f/32

Filtro skersmuo
(mm)

49 49 49

Matmenys (maks.
skersmuo ×
auk�tis) (mm)

62,0 × 22,5 62,0 × 60,0 63,8 × 108

Svoris (g) 67 194 345

Korekcijos
poveikis3)

� 4) Apytikriai 4
�ingsniai

Apytikriai 4
�ingsniai



LT

90

Apie �idinio nuotol
�io fotoaparato fotografavimo
kampas yra siauresnis nei 35 mm
formato juostinio fotoaparato. J s
galite apskai iuoti apytikr  35 mm
formato juostinio fotoaparato
�idinio nuotolio ekvivalent  ir
fotografuoti tuo pa iu apr pties
kampu, padidin  savojo objektyvo
�idinio nuotol  puse jo reik�m s.
Pavyzd�iui, naudojant 50 mm
objektyv , bus gaunamas 35 mm
formato juostinio fotoaparato
apytikriai 75 mm �idinio nuotolio
atitikmuo.

Apie vaizdo duomen
suderinamum
��is fotoaparatas atitinka

universal j  DCF (fotoaparat  fail
sistemos sandaros taisykl s)
standart , sukurt  JEITA
(Japonijos elektronikos ir
informacini  technologij moni
asociacijos).

��iuo aparatu nufotografuot
nuotrauk  atk rimas kita ranga,
arba kita ranga nufotografuot  ar
redaguot  nuotrauk  atk rimas
�iuo aparatu n ra garantuojamas.

Preki  �enklai
�  yra �Sony Corporation�

prek s �enklas.
��Memory Stick�, , �Memory

Stick PRO�, ,
�Memory Stick Duo�,

, �Memory
Stick PRO Duo�,

, �Memory
Stick PRO-HG Duo�,

, �Memory
Stick Micro�, �MagicGate� ir

 yra �Sony
Corporation� preki  �enklai.

� �InfoLITHIUM� yra �Sony
Corporation� prek s �enklas.

��PhotoTV HD� yra �Sony
Corporation� prek s �enklas.

��DVDirect� yra �Sony
Corporation� prek s �enklas.

��Blu-ray Disc�� ir �Blu-ray�� yra
�Blu-ray Disc Association� preki
�enklai.

� �AVCHD� ir �AVCHD� yra
�Panasonic Corporation� ir �Sony
Corporation� preki  �enklai.

� �Dolby� ir dvigubos D raid s
�enklelis yra �Dolby Laboratories�
preki  �enklai.

� �Microsoft�, �Windows�, ir
�Windows Vista� yra arba
registruotieji preki  �enklai, arba
�Microsoft Corporation� preki
�enklai JAV ir/arba kitose �alyse.

��HDMI�, HDMI logotipas ir �High
Definition Multimedia Interface�
yra �HDMI Licensing LLC� preki
arba registruotieji preki  �enklai.

� �Macintosh� ir �Mac OS� yra
�Apple Inc� preki  arba
registruotieji preki  �enklai.

� �PowerPC� yra �IBM Corporation�
registruotasis prek s �enklas
Jungtin se Amerikos Valstijose.

��Intel�, �Intel Core� ir �Pentium�
yra �Intel Corporation� preki
arba registruotieji preki  �enklai.

�SDXC logotipas yra �SD-3C, LLC�
prek s �enklas.

��Eye-Fi� yra �Eye-Fi Inc.� prek s
�enklas.

��MultiMediaCard� yra
�MultiMediaCard Association�
prek s �enklas.

�  ir �PlayStation� yra registruotieji
�Sony Computer Entertainment
Inc.� preki  �enklai.

� �Adobe� yra �Adobe Systems
Incorporated� prek s arba



LT

91

registruotasis prek s �enklas
Jungtin se Amerikos Valstijose ir/
arba kitose �alyse.

�Be to, �ioje knygel je naudojami
sistem  ir gamini  pavadinimai,
kaip taisykl , yra atitinkam  j
k r j  ar gamintoj  preki  arba
registruotieji preki  �enklai.
Ta iau �ioje knygel je �enkleliai
� arba ® naudojami ne visuomet.

�Patirkite didesn  malonum  su
sav ja �aidim  konsole
�PlayStation 3�, parsisiunt
konsolei �PlayStation 3� skirt
program  i� �PlayStation Store�
(jei yra galimyb ).

�Tam reikia tur ti �PlayStation
Network� paskyr  ir parsisi sti
programas i� internetin s
parduotuv s. �is pasi lymas
galioja regionams, kuriuose yra
galimyb  naudotis internetine
parduotuve �PlayStation Store�.



LT

92

Rodykl

Skai iai
3D Sweep Panorama .............  46
3D Viewing .............................  54

A
AF Illuminator .........................  59
AF Micro Adj...........................  61
AF/MF Select..........................  56
Akumuliatorius........................  15
Anti Motion Blur......................  45
Aperture Priority .....................  47
Area Setting............................  61
Aspect Ratio ...........................  57
Atk rimas televizoriumi ..........  54
Atminties kortel .....................  21
Auto Review............................  59
Autofocus Area.......................  56
Autofocus Mode .....................  56

B
Background Defocus

Control................................  39
Blykst ....................................  23

C
Cleaning Mode.......................  62
Color Space ...........................  60
Cont. Shooting .......................  42
Creative Style .........................  58
CTRL FOR HDMI ....................  62
Custom Key Settings .............  61

D
Date/Time Setup.....................  61
Daugiafunkciai mygtukai ........  34
Delete......................................  32
Demo Mode............................  62
Disko su filmu suk rimas .......  68
DISP Button(Monitor) .............  57
Display Card Space................  62
Display Color ..........................  61
Display Contents ....................  43
Dr gm s kondensavimasis....  84
Drive Mode .............................  56
DRO/Auto HDR.......................  58
DVD.........................................  69

E
Enlarge Image ........................  52
Ekspoziccijos korekcija ..........  41
Eye-Fi Setup ...........................  62
Eye-Start AF............................  60

F
Face Detection .......................  56
Face Registration ...................  56
File Format..............................  57
File Number ............................  62
Fill-flash...................................  48
Filmukai ..................................  29
Finder Display(DISP) ..............  57
FINDER/LCD Setting ..............  59
Flash Comp. ...........................  58
Flash Mode.............................  48
Folder Name...........................  62
Format ....................................  62
Fotografavimas.......................  27
Fotografavimo patarimai ........  37
Front Curtain Shutter..............  60



LT

93

G
Grid Line .................................  60

H
Hand-held Twilight .................  45
HDMI Resolution ....................  62
Help Guide Display ................  61
High ISO NR ...........................  60

I
Image Index............................  53
Image Size..............................  49
Install ......................................  65
Intelligent Auto........................  44
ISO..........................................  58
I�didinimas .............................  52
krovimo trukm ......................  15

K, L
Kompiuteris ............................  65
Laikrod�io nustatymas ...........  25
Landscape..............................  45
Language................................  61
LCD Brightness ......................  61
LCD Display (DISP) ................  56
Lens Comp.: Chro. Aber. .......  60
Lens Comp.: Distortion ..........  60
Lens Comp.: Shading ............  60
Live View Display....................  59
Long Exposure NR .................  60

M
�Macintosh� ............................  66
Macro......................................  45
Manual Exposure ...................  44
Meniu ......................................  55
Menu start...............................  61
Metering Mode .......................  58
MF Assist ................................  60
MF Assist Time .......................  60
Movie Audio Rec ....................  61

N
New Folder ............................. 62
Night Portrait........................... 45
Night Scene ............................ 45

O
Object Tracking ...................... 56
Objektyvas .............................. 19

P
Pagalbin  informacija ............. 37
Panorama ............................... 46
Panorama Direction................ 57
Peaking Color ......................... 60
Peaking Level ......................... 60
Photo Creativity ...................... 38
Picture Effect..................... 40, 58
Atk rimas................................ 30
Playback Display .................... 61
Playback zoom ....................... 52
PMB ........................................ 67
Portrait .................................... 45
Power Save............................. 61
Prec. Dig. Zoom...................... 56
Program Auto ......................... 44
Programin ranga.................. 65
Protect..................................... 59
Pyptel jimas ........................... 61

Q
Quality..................................... 57

R
Record Setting........................ 57
Recover Image DB.................. 62
Red Eye Reduction................. 59
Release w/o Lens ................... 60
Reset Default .......................... 62
Rotate...................................... 59



LT

94

S
Scene Selection .....................  45
Select Shoot. Folder ..............  62
Self-timer(Cont) ......................  42
Setup ......................................  59
Shoot Mode............................  44
Shooting Tip List ....................  56
Shutter Priority........................  47
Slenkamasis atk rimas ..........  46
Slide Show .............................  58
Smile Shutter..........................  56
Soft Skin Effect.......................  56
�Sony Image Data Suite� .......  67
Spd Priority Cont. ...................  43
Specify Printing ......................  59
Sports Action..........................  45
SteadyShot.............................  60
Sunset ....................................  45
Sweep Panorama...................  46

T
Techniniai duomenys.............  87
Touch Operation ....................  61

U
Upload Settings......................  62
USB Connection.....................  62
U�rakto paleidimo

laikmatis .............................  41

V
Valdymo ratukas.....................  33
Version....................................  62
View Mode..............................  58
Viewfinder Bright. ...................  61
Volume Settings .....................  59

W, Z, �
White Balance.........................  58
Wide Image ............................  61
Wind Noise Reduct.................  61
�Windows� ..............................  65
�enkleliai.................................  73
�inynas ...................................  77





Daugiau informacijos apie �  gamin  ir
atsakymus  da�niausiai pateikiamus
klausimus galima rasti vartotoj  palaikymo
tinklalapyje.

©2011 Sony Corporation

Versta SIA �CMEDIA�, 2011
Ausek a 11, LV 1010 Ryga, Latvija
info@cmedia.lv


